
SLAVNOSTNÍ PROJEV STAROSTY MĚSTA
Vážení spoluobčané
prosincové číslo Šenovských listů je 

poslem, který nám oznamuje příchod  
dvanáctého, a  tedy posledního měsíce le-
tošního roku. Na  prosinec se někteří lidé 
těší už od  prázdnin: na  rozsvícené ulice, 
ozdobená okna a  výlohy, adventní trhy 
a svařené víno nebo medovinu. A pak jsou 
jiní, nejčastěji zaměstnané matky, které se 
při pohledu na kalendář spíše děsí a z blí-
žících se Vánoc jsou doslova na  nervy.  
Slyšel jsem už mockrát povzdech, kde že je 
tichý a rozjímavý čas a proč je celý prosi-
nec tak hektický a nezvladatelně stresový. 
Přitom ze všech stran slyšíme o tom, jak se 
máme před Vánoci „zastavit“, „zvolnit“, 
„zpomalit“. Jako bychom 
stále dychtili po  té ztra-
cené idyle z  Ladových 
obrázků. Jenomže ona ta 
poetická „ladovská zima“ 
v  sobě skrývala leckdy 
tvrdě prozaickou životní 
realitu, kterou bychom 
asi dobrovolně zažívat 
nechtěli. A  koneckonců, 
i  ten úplně první „ad-
vent“, alespoň podle vy-
právění evangelia, byl 
na  hony vzdálen nějaké 
idyle: nastávající matka, 
místo aby v  bezpečí do-
mova chystala výbavič-
ku, se musí s  manželem 
podle císařova výnosu 
o  sčítání obyvatel vydat na  dalekou ces-
tu až do  jakéhosi neznámého Betléma; 
ve  vysokém stupni těhotenství se trmácí 
na oslu, všude davy lidí, protože celá zem 
je kvůli sčítání v pohybu, návaly v hospo-
dách, všude k prasknutí plná ubytovací za-
řízení - a když se začne dítě hlásit na svět, 
dvojice najde jediné volné místo uprostřed 
zvířat v  chlévě. Ne, tohle jistě nebylo ani 
klidné, ani líbezně idylické, jak naznaču-
jí Betlémské výjevy. Pro všechny školáky 
jsou Vánoce ve  spojení s  prázdninami 
a zimními radovánkami vítaným dárkem 
za školní „trápení“. Vánoce jsou však také 
časem, kdy si připomínáme tradice a kdy 
zaznívají koledy. Ani na to bychom neměli 

zapomínat. Doufám, že i výzdoba v ulicích 
a překrásně ozdobený vánoční strom v par-
ku pomůže vytvořit příjemnou atmosféru 
v našem městě. Adventní čas je také o pře-
mítání a úvahách nad tím, co se děje kolem 
nás a co tvoří dnešní svět. Dovolte mi proto 
malé, trochu vážnější zamyšlení. Když od-
dávám nevěstu a ženicha, říkám jim, aby si 
uvědomili vážnost jejich svazku. To, že mají 
svá práva, ale i  své povinnosti a  že jejich 
společný život bude hodnotný jen tehdy, do-
kud tato pravidla budou oba ctít. Při vítání 
občánků zase zaznívá, aby rodiče učili své 
děti poctivosti, pěstovali v dětském srdci lás-
ku k lidem, přírodě a úctě ke stáří. Tyto věty 
mají svůj hluboký význam, protože právě 

dnešní svět lidi rozděluje, zákony nás čím 
dál více omezují, přestávají se vnímat naše 
skutečné kulturní a národní hodnoty a nás 
společně toto vše rozděluje, místo aby spojo-
valo. Myslím, že je to velká škoda, že něčeho 
jsme nedosáhli jen tak, abychom to vše, co 
jsme si vybudovali, zase ztratili. Proto mým 
letošním vánočním přáním je, aby si lidé 
uvědomili hodnoty, které vyplývají z  naší 
tisícileté historie, aby se na  události dívali 
vždy s nadhledem a konali tak, aby i naše 
děti a děti našich dětí mohly vyrůstat v kli-
du a míru a mohly žít šťastné životy alespoň 
tak, jak je žijeme my dnes. Věřím, že toto 
je přání nás všech a  že v  hloubi duše letos 
zazní v  každém z  nás. Vánoce přežily na-

cismus i  komunismus a  jsem přesvědčen, 
že přežijí i  islamistické hrozby. Teď už se 
ale nalaďte na vánoční čas a pohodu. Není 
nad to strávit Vánoce v klidu a rodinném 
kruhu. Samozřejmě jenom v tom případě, 
že pro Vás takovéto Vánoce nepředstavují 
nekonečný stres a úsilí dosáhnout dokona-
losti ve  všech směrech. V  pečení cukroví, 
vaření, úklidu, pořizování dárků, vánoční 
výzdobě, sehnání toho nejlepšího kapra 
nebo toho největšího stromku. Nikde není 
napsáno, že Vánoce nemohou být doko-
nalé, i  když máte jen maličký stromeček, 
pár dárků a  talířek cukroví. O  Vánocích 
totiž víc než kdy jindy platí, že úsměv, 
hezké slovo a dobrá nálada jsou tím nej-

krásnějším, co můžete 
své rodině nebo přáte-
lům dopřát. Nadělte jim 
jich co nejvíce a užijte si 
ty letošní Vánoce podle 
svých představ. Děkuji 
sportovním a  společen-
ským organizacím, ško-
lám, místním spolkům, 
podnikatelům, kteří se 
zasloužili o  to, že spole-
čenský, kulturní a  spor-
tovní život byl v letošním 
roce v  našem městě bo-
hatý nejen počtem ak-
tivit, ale i  jejich dobrou 
úrovní a organizátorům 
přeji, aby se jim kvalitní 
akce dařily i  v  příštím 

roce, všem občanům, kteří se pravidelně 
zúčastňují veřejného dění ve  městě a  je-
jichž cenné nápady posunují zdejší život 
zase o kousek dál. Také děkuji za celoroční 
práci členům rady města, zastupitelstva 
města, výborům i komisím. 

Vážení Šenováci, přeji Vám všem, abys-
te konec roku zvládli bez velké nervozity 
a  stresu. Přeji vám také, abyste Vánoce 
prožili v  klidu a  v  pohodě se svými blíz-
kými a setkali se s mnoha dobrými lidmi. 
Do  nového roku Vám všem přeji hodně 
zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti, úspěchů, 
spoustu splněných přání a  šťastný vstup 
do roku 2018! 

Bc. František Kučera - starosta 
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Dne 14. 10. 2017 se v obřadní síni města Kamenický Šenov konalo slavnostní vítání občánků našeho města. Celkem přijal 
za právoplatné občany města Kamenický Šenov pan starosta Bc. František Kučera 14 občánků. 

Vítání občánků proběhlo ve  dvou sku-
pinkách. 

V první skupince byli přivítáni tito občánci:
• Emílie Merhautová
• Nicolas Štrobl
• Ondřej Horák
• Patrik Vacek
• Dan Mrázek
• Matěj Štelcík
• Vojtěch Lischka
• Jan Cempírek

V první skupince byli přivítáni tito občánci:
• Michal Třešňák
• Emma Toflová
• Matyáš Kopecký
• Alena Prantlová
• Vít Punčochář
• Matyáš Svoboda

Slavnostní vítání občánků zpestřilo vy-
stoupení dětí z Mateřské školy Pískovec.

Tímto děkujeme učitelkám z  mateřské 
školy, dětem a  rodičům dětí za přípravu 
vystoupení. 

Na vítání občánků byl přítomen pan fo-
tograf Lukáš Černý z Děčína.

Tereza Smutná
referent správního odboru

Česko si opět zazpívá koledy
Již tradiční akce regionálních Deníků „Česko zpívá koledy„ 

se letos uskuteční ve středu 13. prosince a bude se konat i u nás v Kamenickém Šenově. 

Opět si společně zazpíváme několik koled: 
Nesem Vám noviny, 

Narodil se Kristus Pán 
a Půjdem spolu do Betléma. 

O dalších dvou písních můžete rozhodnout svým hlasováním na webu: 
www.denik.cz/cesko-zpiva-koledy. 

Zpívání zakončíme vánoční písničkou  
Vánoce, Vánoce přicházejí.

Sejdeme se v Kamenickém Šenově 13. prosince 2017 v 18 hodin 
na náměstí u Domu s pečovatelskou službou (T. G. Masaryka 1009), 

abychom si nejen společně zpívali, ale prožili i příjemný adventní čas.
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JEŽÍŠKOVA VNOUČATA
Projekt Ježíškova vnoučata vznikl na pod-

zim roku 2016. Novinářka Olga Štrejbarová 
si při natáčení uvědomila, že opuštění lidé 
tvoří často až třetinu obyvatel domovů pro 
seniory. Vánoční dárek nedostali mnohdy 
roky a období svátků pro ně bylo spíš časem 
prázdnoty než radosti. Rozhodla se to změ-
nit a nápad byl na  světě. Během loňských  
Vánoc se skupině dobrovolníků, nadšenců 
a přátel podařilo splnit zhruba 600 vánoč-
ních přání. Od knih přes předplatné časo-
pisů, uzeniny a boty až po zážitková přání, 
jako návštěva zoo po  čtyřiceti letech, ná-

vštěva divadelní vlásenkárny až třeba po jíz-
du na harleyi.

Na  jaře zaujal projekt Český rozhlas, 
který je teď v  úzkém kontaktu se sociál-
ními pracovníky domovů pro seniory, ti  
sepisují s  klienty jejich vánoční přání. Jsou 
jich stovky a budou jich tisíce. A přesně tolik 
je třeba lidí, kteří je dokážou splnit.

Stát se Ježíškovým vnoučetem je snad-
né. Vyberte si podle domova ve  svém oko-
lí, podle ceny dárku nebo třeba podle toho, 
jestli chcete balit vánoční dárek, či přinést 
nezapomenutelný zážitek. V  tabulce stačí 

přání vybrat, rezervovat, poslat a  těšit se 
na Vánoce.

Jaká přání ještě zbývá splnit? Podívejte 
se na  stránky www.jeziskovavnoucata.cz  
– letos se do  projektu zapojily i  šenov-
ské Domy s  pečovatelskou službou, Do-
mov pro seniory v Novém Boru a mnoho 
dalších organizací nejen v  našem okolí.  
Radost, kterou v ten den někomu pod vá-
nočním stromkem uděláte, totiž budete 
prožívat i Vy sami.

Ing. Klára Machová
vedoucí KLVC

INFORMACE Z ÚŘADU DO VAŠEHO EMAILU 
Záleží nám na  tom, aby závady a  po-

ruchy na  městských zařízeních byly 
ve  všech koutech našeho města včas od-
straněny, bohužel o  všech poruchách se 
ale pracovníci MÚ nedozví včas. Někte-
ré závady mohou být i v místech, kam se 
zaměstnanci často nedostanou, protože 
porucha není na  tolik frekventovaném 
místě. Máme zájem, aby se na  včasném 
řešení závad ve městě mohli podílet i ob-
čané našeho města ze všech jeho částí. 
Proto připomínáme internetovou apli-
kaci na hlášení poruch a závad ve městě. 
Aplikace je občanům dostupná na adrese  
http://kamenickysenov.infomap.cz/c. 
Pokud tedy narazíte například na poruchu 
veřejného osvětlení, stačí pouze poruchu 

jednoduše označit na  mapě v  systému  
INFOMAP. Tím se porucha uloží do sys-
tému a automaticky se odešle odpovědné 
osobě. Takto můžete nahlásit také poru-
chy na veřejných komunikacích, uličních 
vpustech, dopravním značení, lavičkách 
a odpadkových koších či jiné. O průběhu 
opravy či úplném odstranění závad bu-
dete automaticky informováni zprávou 
do vaší emailové schránky. Odkaz nalez-
nete také na  našich webových stránkách 
- na úvodní straně v menu na levé straně 
úplně dole pod názvem OHLAŠOVÁNÍ 
PORUCH A ZÁVAD VE MĚSTĚ. 

Rádi bychom Vás také informovali 
o možnosti zasílání změn na úřední desce 
do  vaší emailové schránky. Máte-li tedy 

zájem o  získání informací vyvěšených 
na  úřední desce, přihlaste se na  webu 
města www.kamenicky-senov.cz v  sek-
ci úřední deska a  vlevo dole zasílání no-
vinek zadejte svůj email. Aplikace Vám 
po úspěšném přihlášení a ověření emailové 
adresy bude zasílat email. Email s odkazy 
na všechny nově vyvěšené písemnosti cho-
dí jednou denně okolo půlnoci. 

A pokud máte zájem o zasílání aktualit 
z  města nebo hlášení veřejného rozhlasu 
a  nebýt tak ochuzeni o  další dění v  na-
šem městě, napište váš emailový kontakt 
do  sekce informace emailem na  hlavní 
straně webu města www.kamenicky-se-
nov.cz, na pravé straně pod kalendářem. 

Zbyněk Jech - místostarosta

UPOZORNĚNÍ NA BLÍŽÍCÍ SE KONEC PLATNOSTI NÁJEMNÍCH SMLUV  
K HROBOVÝM MÍSTŮM NA POHŘEBIŠTI KAMENICKÝ ŠENOV  

A PRÁCHEŇ, UZAVŘENÝCH V ROCE 2003
Upozorňujeme nájemce hrobových míst na  končící platnost nájemních smluv 

k hrobovým místům na pohřebištích Kamenický Šenov a Kamenický Šenov – Prá-
cheň (končí sjednaná doba nájmu), které byly uzavřeny v roce 2003. Platnost těchto 
smluv končí v roce 2018.

Žádáme, aby se tito nájemci v průběhu roku 2018 dostavili na Městský úřad v Ka-
menickém Šenově – správní odbor, kancelář č. 102 (přízemí vlevo), k sepsání nové 
nájemní smlouvy k hrobovému místu. Při sepsání nájemní smlouvy se hradí popla-
tek za pronájem hrobového místa na 15 let. 

Poplatek za služby ve výši 150 Kč (pohřebiště Kamenický Šenov) a 95 Kč (pohře-
biště Kamenický Šenov – Prácheň) je splatný do 31. 03. 2018. Jedná se o poplatek 
za služby.

Tereza Smutná
referent správního odboru

Přejeme vám Štědrý den,
co přinese radost jen,

a potom do dalšího roku
spoustu šťastných kroků.

PF 2018

V ROCE 2018  

KONČÍ

PLATNOST  

NÁJMŮ

UZAVŘENÝCH  

V ROCE 2003



4

PROSINEC 2017 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E INFORMACE PRO VOLIČE - VOLBA PREZIDENTA ČR

Volbu prezidenta republiky na území České republiky upravuje zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Rozhodnutí předsedy Senátu Parlamentu ČR č. 275/2017 Sb., o vyhlášení volby 
prezidenta republiky ze dne 28. srpna 2017. 

PŘEDSTAVUJEME ZAMĚSTNANCE VAŠEHO ÚŘADU

Kdy jste nastoupila na náš městský úřad 
a jaká je zde Vaše funkce a náplň práce?

Do  práce na  radnici jsem nastoupila 
v  březnu 2013 jako pracovník infocentra. 
Po odchodu paní Kateřiny Ditterové v červ-
nu 2013 jsem pak nastoupila na  její pozi-
ci vedoucí KLVC, kde pracuji dodnes. Pouze 
mezi roky 2015 a 2016 jsem byla na mateřské 
resp. rodičovské dovolené, kdy mne za-
stupovala paní Šárka Svitáková. Na  úřa-
dě tedy pracuji jako vedoucí Kulturní-
ho, literárního a  vzdělávacího centra. To 
v praxi znamená, že se starám o městskou 
knihovnu a přednáškové sály, kino Hvězda,  
informační centrum u  Panské skály. Dále 

- druhé patro, kancelář č. 304... Ing. KLÁRA MACHOVÁ – Kulturní, literární a vzdělávací centrum
o  kulturní akce ve  městě, spolupráci s  míst-
ními spolky a  školami a  také o mezinárodní 
spolupráci. Mimo jiné jsem i  v  redakční 
radě Šenovských listů.

Trochu z Vašeho soukromí - záliby, ko-
níčky, rodina?

Mým největším koníčkem je bezespo-
ru moje rodina – můj manžel a  naši dva 
malí rošťáci Matěj a  Kryštůfek. V  létě ješ-
tě do naší smečky přibylo štěně Border ko-
lie Marley, takže máme doma veselo. Rádi 
cestujeme, chodíme na výlety a jezdíme pod 
stan. Když mi zbyde trošku času, tak si ráda 
přečtu dobrou knížku (z  naší knihovny), 
také ráda peču a  vařím. Baví mne i  ruční 

práce a kreslení, ráda bych se naučila fran-
couzsky – je toho prostě spousta...

Co byste preferovala zlepšit v životě na-
šeho města?

Co se týče mé práce, tak bych si určitě přá-
la více spokojených návštěvníků kulturních 
akcí a  více spokojených turistů na  Panské 
skále, protože je stále co zlepšovat. V  této 
oblasti mi trošičku chybí zpětná vazba 
od  spoluobčanů, jak se jim líbí stávající 
kulturní akce a které jim zde naopak chybí. 
Ráda bych také jednou promítala v  opra-
veném kině, které by bylo zrekonstruováno 
i pro potřeby divadelních představení.

1) Umístění volebních okrsků:
ve volebním okrsku č. 1. 
je volební místnost v  1. poschodí Zá-

kladní školy na Práchni, Prácheň 126 
pro voliče podle místa, kde jsou přihláše-

ni k trvalému pobytu: na Práchni a v ulici 
Prácheňská

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost v Obřadní síni MěÚ, 

ul. 9. května 245, Kamenický Šenov
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 

k trvalému pobytu: 
9. května, B. Němcové, Čepelákova, Dvo-

řáčkova, Fučíkova, Kadlecova, Krátká, 
Marxova, Nadlesí, Obecní, Příčná, Růžová, 
Rybniště, Sklářská, Sokolská, Sportovců, 
Švermova, Topolova, Tovární, Trtíkova, 
Tyršova, Úzká, Větrná, Zborovská

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost v  přízemí Základ-

ní školy Kamenický Šenov, nám. Míru 
(školní družina) 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:

Dlouhá, Havlíčkova, Horská, Charváto-
va, Kamenická, Kopeček, Kostelní vrch, 
Lidická, Lípová, Lustrárenská, Mistro-
vická, nám. Míru, nám. T. G. Masaryka, 
Nová, Odboje, Okružní, Oldřichovská, 
Osvobození, Palackého, Pasířská, Skřivá-
nek, Školní. 

ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost v  Kulturním domě, 

Nový Svět 341, Kamenický Šenov
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 

k trvalému pobytu:
Huťská, Nádražní, Nová Huť, Stará Huť, 

Nový Svět, Zitova. 
 
ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost v  Mateřská škola  

Kamenický Šenov, Pískovec I 909 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 

k trvalému pobytu: 
Pískovec I, Pískovec II., Pobřežní, Pod  

Vrchem, Smetanova.

2) právo volit na území ČR má státní občan 
ČR, který alespoň druhý den volby prezi-
denta dosáhl věku 18 let, v případě konání 
II. kola volby prezidenta může volit i občan, 
který alespoň druhý den konání II. kola vol-
by prezidenta dosáhl věku 18 let (dále jen 
„volič“)

3) voliči jsou zapsáni ve stálých seznamech 
voličů. Každý volič si může v  úředních 
hodinách na  městském úřadě ověřit, zda 
je zapsán v  seznamu. Volič po  příchodu 
do  volební místnosti prokáže svou totož-
nost a státní občanství ČR platným občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem ČR.  
Neprokáže-li volič svou totožnost a  státní 
občanství ČR, nebude mu hlasování umož-

něno. Voliče, který není zapsán ve výpisu ze 
stálého seznamu a který prokáže své právo 
hlasovat ve volebním okrsku, okrsková vo-
lební komise dopíše do výpisu ze stálého se-
znamu dodatečně a umožní mu hlasování.

 
4) Při volbě prezidenta republiky má 
volič, který nebude moci volit ve volebním 
okrsku, v  jehož stálém seznamu je zapsán, 
právo žádat obecní úřad o vydání voličské-
ho průkazu. Volič s  voličským průkazem 
může uplatnit právo hlasovat v kterémkoliv 
okrsku na území ČR nebo na zastupitelském 
úřadu v zahraničí. Volič může požádat o vy-
dání voličského průkazu osobně nejpozději 
do 16:00 hod. dne 10. 1. 2018 nebo podáním 
doručeným nejpozději do  16:00 hod. dne  
5. 1. 2018 obecnímu úřadu; toto podání musí 
být v listinné podobě opatřené úředně ově-
řeným podpisem voliče (bez poplatku) nebo 
v elektronické podobě zaslané prostřednic-
tvím datové schránky voliče. Obecní úřad 
voličský průkaz předá osobně voliči nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí s  ově-
řeným podpisem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu (bez poplatku), anebo 
jej voliči zašle, a to nejdříve 28. 12. 2017.

Aktuální informace o  volbách prezidenta 
naleznete též na  internetových stránkách 
www.kamenicky-senov.cz (odkaz VOLBY) 
a na úřední desce MÚ Kamenický Šenov.

Bc. Břetislav Chlup,  
vedoucí správního odboru 

Volby se konají ve dnech: 
pátek 12. ledna 2018 (14:00 hod. – 22:00 hod.) 

 sobota 13. ledna 2018 (8:00 hod. – 14:00 hod.), 

v případě konání druhého kola: 
pátek 26. ledna 2018 (14:00 hod. – 22:00 hod.) 
sobota 27. ledna 2018 (8:00 hod. – 14:00 hod.) 



5

PROSINEC 2017 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E

MĚSTSKÁ POLICIE KAMENICKÝ ŠENOV

Vážení čtenáři, po  mnoha dotazech 
od  občanů a  zastupitelů samotných, 
bych chtěl touto formou do  budoucna 
obnovit pravidelnou rubriku s názvem 
„Z deníku městské policie“, která v  le-
tech 1993 a dalších vycházela s názvem 
„Z deníku policie“. Důvodem je přiblí-
žit případy či podněty oznámené na   
Policii ČR, tehdy ještě Obvodního od-
dělení policie Kamenický Šenov, které 
bylo v roce 1998 z důvodu malého zájmu 
tehdejších představitelů našeho města 
zcela zrušeno. Nápravy bylo učiněno 
až v roce 2016, kdy byla jednomyslným 
hlasem zastupitelů zřízena policie nová, 
zcela v řízení města Kamenický Šenov, 
a to policie městská.

Na dalších místech Šenovských novin 
bych Vás chtěl pravidelně informovat 
o  náplni práce městské policie, o  její 
úloze ve  vztahu k  jiným subjektům 
v porovnání s pravomocemi policie čes-
ké, které vycházejí z  jejich zřizovacích 
zákonů a jsou zcela odlišné. Pro laika je 
velice těžké rozlišit činnost městské po-
licie od práce policie české, to mohu říci 
ze své životní praxe.

Jak jste si jistě všimli, v  druhém týd-
nu měsíce listopadu se za  přítomnosti 
strážníků městské policie pohybovala 
dvojice mladých dívek a chlapců v čer-
ných uniformách s reflexní vestou. Měst-
ská policie v  Kamenickém Šenově byla 
jako jedna z mála oslovena pracovníky 
Šluknovské školy o zabezpečení týdenní 
praxe jejich žáků. Na  základě smlouvy 
byli vybráni čtyři žáci. Jednalo se o žáky 

Nyní uvedu několik konkrétních pří-
padů oznámení občanů z Policejního de-
níku Městské policie Kamenický Šenov.

Za  měsíc září 2017 bylo na  linku 
602  603  077 Městské policie Kamenic-
ký Šenov oznámeno celkem 35 událostí, 
které si bezprostředně vyžádaly přítom-
nost Městského policisty na místě. 

Příkladně:
» 12. 9. 2017  bylo oznámeno, že v rodin-

ném domě, který je opus-
těn, se pohybují neznámé 
osoby,

» 13. 9. 2017  bylo oznámeno vzájemné 
fyzické napadení osob, bylo 
nutno na místo vyžádat 
výjezd lékaře RZ,

» 15. 9. 2017  oznámeno rušení nočního 
klidu hlasitou hudbou,

» 18. 9. 2017  oznámeno poškození kon-
tejneru na tříděný odpad,

» 27. 9. 2017  oznámeno odcizení zbraně 
z rodinného domu,

»  Mnohokrát bylo oznámeno volné 
pobíhání psů.

Z DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE

BUDOUCÍ POLICISTÉ A PRÁVNÍCI U MĚSTSKÉ POLICIE V K. ŠENOVĚ

Za měsíc říjen 2017 bylo evidováno celkem 
38 oznámení občanů, z kterých vybírám:
» 1. 10. 2017  oznámen nález jelena bez 

trofejí,
» 2. 10. 2017   oznámeno nepovolené 

pálení starého listí,
» 4. 10. 2017   oznámen nepořádek 

u popelnice na komunální 
odpad v ul. Huťské

» 16. 10. 2017  oznámena krádež celé 
popelnice na komunální 
odpad,

» 26. 10. 2017  oznámeno odcizení krá-
líků z králíkárny,

»  Dále opět několik oznámení o volném 
pobíhání psů a v tento měsíc říjen 
i mnoho poražených srn a laní na  
hlavní silnici v Kamenickém Šenově.

Postupně některé oznámené přípa-
dy podrobněji popíši a  uvedu i  přijatá 
opatření. Je samozřejmé, že některé 
oznámené případy bylo nutno k  další-
mu zpracování předat na  místě Policii 
České republiky.

Ing. Bc. Harry Knie,  
strážník MP

čtvrtého ročníku Šluknovské školy, obor 
bezpečnostní práce. Tito prováděli vý-
kon praxe na Městské policii v Kamenic-
kém Šenově. Jednalo se o zdokonalování 
znalostí zákona o městské policii, získání 
praktických dovedností z  výkonu po-
chůzkové služby. V rámci této praxe byla 
provedena prohlídka prostor Obvodní-
ho oddělení Policie v Novém Boru. Zde 
jim byly poskytnuty informace o  jejich 

činnosti, způsob zpracování oznámení 
a  zejména spolupráce mezi oběma po-
liciemi. Jsem přesvědčen, že týden strá-
vený v přímém výkonu při plnění úkolů 
na služebně Městské policie v Kamenic-
kém Šenově byl pro studenty přínosem 
a získané zkušenosti využijí při blížících 
se maturitních zkouškách.

Ing. Bc. Harry Knie,  
strážník MP

Hodně zdraví, štěstí,  
spokojenosti a zejména  

vzájemné tolerance a úcty 
navzájem přejí všem občanům  
v nadcházejícím roce 2018  

strážníci Městské Policie  
v Kamenickém Šenově.

PF 2018
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ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV 
30. října 2017 ve vzdělávacím centru

Přítomni:  David P., Hovorka E., Jech Z., Ing. Knie H., MUDr. Kramářová M., Bc. Kučera F., Kypusová L., Marek J., Mgr. Pajerová M., 
Bc. Půček P., Prousek P., Třešňák M. (odchod v 17:15), Vičan A.,

Omluveni: Och V., Šimůnek J.
Ostatní: Ing. Antoniacíová M., Bártl M. Dis, Ing. Fridrichová J., Bc. Chlup B., Ing. Svitáková Š., Marhoulová K.
Zapisovatel: Jarošová J.

26.1/1/2017 
zprávu předsedy kontrolního výboru o tr-
vání úkolů - zaslána společně s materiály

9.3/1/2015 ZM 
ukládá starostovi uzavřít kupní smlou-
vy na  prodeje, nákup a  převod pozem-
ků u  bodů 9.2/8/2015-9.2/23/2015 
(9.2/10a11/2015 → Spor stále probíhá. Prv-
ní stání vyhrálo Město Kamenický Šenov. 
Žalobci se odvolali, spor dál pokračuje) → 
bod trvá.

10.3/2/2015 ZM 
ukládá starostovi vyzvat písemně sdru-
žení NA  VÝSLUNÍ, k  předání prvků 
a staveb v areálu „Křížové cesty“, na po-
zemku města p.č. 602/9 → Tato záležitost 
byla projednána s právníkem. Na zákla-
dě informace od právníka, RM rozhodla 
o  dokončení Křížové cesty a  následně 
i  o  opravách již zhotovených věcí. Do-
končení a opravy bude provádět město. 
→ splněno.

16.3/1/2016 ZM 
ukládá starostovi uzavřít kupní smlou-
vy na prodeje, nákup a převod pozemků 
u bodů 16.2/5/2016-16.2/14/2016 → Vama 
s. r. o  byla vyzvána k  vyjádření → stále 
nemá podpisy všech účastníků (12 účast-
níků řízení) → bod trvá.

20.3/2/2017 ZM 
ukládá starostovi vyvolat jednání 
s ………….. , členem výboru Spolku Eli-
áška, o  možném odkupu objektu bývalé 
továrny na  lustry Elias Palme → Staros-
ta mluvil s p. …………., ten nemá zájem 
objekt prodat. → bližší info podá starosta 
na jednání ZM → splněno

24.4/1/2017 ZM 
ukládá starostovi města zahájit činnost 
na vypracování OZV → Návrhy OZV byly 
předloženy RM, ta je doplnila a v součas-
né době se připravují k  odeslání na  MV 
ke konzultaci.

ÚKOLY Z PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ 
ZM

25.3/1/2017 
starostovi města podepsat Smlouvu 
o koupi pozemku na prodej pozemku p. č. 
2137/2 trvalý travní porost o výměře 322 
m2 v k. ú. Kamenický Šenov mezi manželi 
……….., oba bytem …………., 471 14 Ka-
menický Šenov a Městem Kamenický Še-
nov, Osvobození 470, 471  14 Kamenický 
Šenov, IČ00260622 → splněno.

25.3/2/2017 
starostovi města podepsat Smlouvu 
o  koupi pozemku na  prodej pozem-
ku p.  č. 99/5 zahrada o  výměře 49 m2 
v  k. ú. Kamenický Šenov mezi manželi 
…………….., oba bytem ……….. 471  14 
Kamenický Šenov a  Městem Kamenický 
Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenic-
ký Šenov, IČ00260622 → splněno.

25.3/3/2017 
starostovi města podepsat smlouvu mezi 
Městem Kamenický Šenov, Osvobození 
470, 471 14 Kamenický Šenov a společnos-
ti, Dotace Snadno spol. s  r.o., Ing.  Davi-
dem Plíštilem, Ph.D., Za Stadionem 3842, 
Mělník 276 01, IČ: 66992354 → splněno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA BERE 
NA VĚDOMÍ

26.1/2/2017 
informaci o  odvodu DPH ze stavebních 
pozemků, které jsou předmětem prode-
je budoucích kupních smluv uzavřených 
před rokem 2016 z důvodu novely zákona 
o dani z přidané hodnoty.

26.2/2017 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA SCHVALUJE

26.2/1/2017 
program jednání – doplněný - stažený 
o body
• v  bodě 6.1- Pozemky bod 8 → schvále-
ní kupní smlouvy na  stavební pozemky 
a budoucí kupní smlouvy na stavební po-
zemky → návrh na odložení.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/2/2017 
ověřovatele zápisu: 
Hovorka E.; Vičan A.
 ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/3/2017 
návrhovou komisi:
předseda: Mgr. Pajerová M. 
členové: David P.; 
MUDr. Kramářová M.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/4/2017 
rozpočtové opatření č. 4/2017 
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/5/2017 
rozpočtový výhled na roky 2019 – 2020
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/6/2017 
prodej pozemku p.  č. 2116/8 zahra-
da o  výměře 372 m2 v  k. ú. Kamenic-
ký Šenov za  účelem zřízení zahrady 
…………, bytem ……….., 471  14 Ka-
menický Šenov, za  cenu dle usnesení 
zastupitelstva města č. 10 ze dne 14. 
12. 2015, č. usnesení 10.2/7/2015. Cena 
za prodej luk, zahrad, trvalých travních 
porostů a ostatních ploch 120,- Kč/m2, 
tj. cca 48.000,- Kč. Další podmínky 
prodeje: kupující hradí náklady spoje-
né s prodejem pozemku tj. geometrický 
plán, správní poplatek na katastrálním 
úřadě 
 ZM schválilo  
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/7/2017 
znění kupní smlouvy na prodej pozemku 
p. č. 2116/8 zahrada o výměře 372 m2 v k. 
ú. Kamenický Šenov za  účelem zřízení 
zahrady panu ……….., bytem ……… , 
471 14 Kamenický Šenov. 
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.1/2017 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA BERE NA VĚDOMÍ



7

PROSINEC 2017 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T26.2/8/2017 

prodej podílu ½ z pozemku p. č. 1021/19 
ostatní plocha, jiná plocha o  výměře  
131,5 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za úče-
lem narovnání majetkoprávních vztahů 
paní ………….. , bytem …………., 471 14 
Kamenický Šenov, za  cenu dle usnesení 
zastupitelstva města č. 10 ze dne 14. 12. 
2015, č. usnesení 10.2/7/2015. Cena za pro-
dej luk, zahrad, trvalých travních porostů 
a ostatních ploch 120,- Kč/m2, tj. 15.780,- 
Kč. Další podmínky prodeje: kupující hra-
dí náklady spojené s  prodejem pozemku 
tj. správní poplatek na katastrálním úřadě.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/9/2017 
znění kupní smlouvy na prodej podílu ½ 
z  pozemku p.  č. 1021/19 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 131,5 m2 v k. ú. Ka-
menický Šenov za účelem narovnání ma-
jetkoprávních vztahů paní ……………, 
bytem ……….., 471 14 Kamenický Šenov.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/10/2017
Prodej pozemků p. č. 1037/4 zahrada o vý-
měře 173 m2, st. p. č. 550/7 zastavěná plo-
cha, společný dvůr o výměře 19 m2, podíl ¼ 
z pozemku st.p.č. 550/10 zastavěná plocha, 
společný dvůr o výměře 4 m2, podíl ¼ z po-
zemku st. p. č. 550/2 zastavěná plocha, spo-
lečný dvůr o výměře 154 m2, podíl ¼ z po-
zemku p. č. 1037/6 zahrada o výměře 12 m2 
a podíl ¼ z pozemku st.p.č. 550/9 zastavěná 
plocha, společný dvůr o  výměře 6 m2 vše 
v k. ú. Kamenický Šenov za účelem zříze-
ní zahrady paní ……….., bytem ………. , 
471  14 Kamenický Šenov za  120,- Kč/m2 
za prodej ostatních ploch a travních poros-
tů, tj. 28.320,- Kč. Další podmínky prodeje: 
kupující hradí náklady spojené s prodejem 
pozemku tj. geodetické zaměření a správní 
poplatek na katastrálním úřadě.
Prodejní cena a náklady spojené s prodejem 
pozemku celkem činí 30.320,- Kč (28.320,- 
Kč za pozemek + 2.000,- Kč za GP), tato část-
ka bude splacena nejdéle za 2 roky 7 měsíců.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/11/2017
znění Smlouvy o  budoucí smlouvě kupní 
se splátkovým kalendářem, na 31 splátek (2 
roky a 7 měsíců) z nichž první splátka bude 
320,- Kč a dalších 30 splátek po 1.000,- Kč/
měsíčně, na  prodej pozemků p.  č. 1037/4 
zahrada o výměře 173 m2, st. p. č. 550/7 za-
stavěná plocha, společný dvůr o výměře 19 
m2, podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/10 za-
stavěná plocha, společný dvůr o výměře 4 

m2, podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/2 zasta-
věná plocha, společný dvůr o výměře 154 
m2, podíl ¼ z pozemku p. č. 1037/6 zahra-
da o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozemku st. 
p. č. 550/9 zastavěná plocha, společný dvůr 
o výměře 6 m2 vše v k. ú. Kamenický Šenov 
za  účelem zřízení zahrady s  paní ………, 
bytem ………, 471 14 K. Šenov.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13 :0

26.2/12/2017 
prodej pozemků st. p.  č. 550/6 zastavěná 
plocha, společný dvůr o  výměře 250 m2, 
podíl ¼ z pozemku st. p.  č. 550/10 zasta-
věná plocha, společný dvůr o výměře 4 m2, 
podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/2 zastavěná 
plocha, společný dvůr o  výměře 154 m2, 
podíl ¼ z  pozemku p.  č. 1037/6 zahrada 
o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozemku st. p. č. 
550/9 zastavěná plocha, nádvoří o výměře 
6 m2 vše v k. ú. Kamenický Šenov za úče-
lem zřízení zahrady panu …………, bytem 
………., 471 14 Kamenický Šenov za cenu 
dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze 
dne 14. 12. 2015, č. usnesení 10.2/7/2015 
což je cena 120,- Kč/m2 za prodej ostatních 
ploch a  travních porostů, tj. 35.280,- Kč. 
Další podmínky prodeje: kupující hradí 
náklady spojené s  prodejem pozemku tj. 
geodetické zaměření a  správní poplatek 
na katastrálním úřadě. Prodejní cena a ná-
klady spojené s prodejem pozemku celkem 
činí 37.280,- Kč (35.280,- Kč za pozemek + 
2.000,- Kč za GP), tato částka bude splace-
na nejdéle za 3 roky a 2 měsíce.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/13/2017
znění Smlouvy o  budoucí smlouvě kup-
ní se splátkovým kalendářem, na 38 
splátek (3 roky a 2 měsíce) z nichž první 
splátka bude 280,- Kč a  dalších 37 splá-
tek po 1.000,- Kč/měsíčně, na prodej po-
zemků st. p.  č. 550/6 zastavěná plocha, 
společný dvůr o výměře 250 m2, podíl ¼ 
z pozemku st. p. č. 550/10 zastavěná plo-
cha, společný dvůr o výměře 4 m2, podíl 
¼ z  pozemku st. p.  č. 550/2 zastavěná 
plocha, společný dvůr o výměře 154 m2, 
podíl ¼ z  pozemku p.  č. 1037/6 zahrada 
o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozemku st. 
p. č. 550/9 zastavěná plocha, nádvoří o vý-
měře 6 m2 vše v  k. ú. Kamenický Šenov 
za účelem zřízení zahrady panu …………, 
bytem ……….., 471 14 Kamenický Šenov
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/14/2017  
prodej pozemků st. p.  č. 550/5 zastavěná 
plocha, společný dvůr o  výměře 237 m2, 

podíl ¼ z pozemku st.p.č. 550/10 zastavě-
ná plocha, společný dvůr o výměře 4 m2, 
podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/2 zastavěná 
plocha, společný dvůr o  výměře 154 m2, 
podíl ¼ z  pozemku p.  č. 1037/6 zahrada 
o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozemku st.p.č. 
550/9 zastavěná plocha, společný dvůr 
o výměře 6 m2  vše v k. ú. Kamenický Šenov 
za účelem zřízení zahrady panu …………, 
bytem ………., 470 01 Česká Lípa, za cenu 
dle usnesení zastupitelstva města č. 10 ze 
dne 14. 12. 2015, č. usnesení 10.2/7/2015. 
Cena za prodej luk, zahrad, trvalých trav-
ních porostů a ostatních ploch 120,- Kč/m2, 
tj. 33.720,- Kč. Další podmínky prodeje: 
kupující hradí náklady spojené s prodejem 
pozemku tj. geometrický plán, správní po-
platek na katastrálním úřadě.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/15/2017
znění kupní smlouvy na prodej pozemků st. 
p. č. 550/5 zastavěná plocha, společný dvůr 
o  výměře 237 m2, podíl ¼ z  pozemku st. 
p. č. 550/10 zastavěná plocha, společný dvůr 
o výměře 4 m2, podíl ¼ z pozemku st. p. č. 
550/2 zastavěná plocha, společný dvůr o vý-
měře 154 m2, podíl ¼ z pozemku p. č. 1037/6 
zahrada o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozem-
ku st. p. č. 550/9 zastavěná plocha, společný 
dvůr o  výměře 6 m2 vše v  k. ú. Kamenic-
ký Šenov za  účelem zřízení zahrady panu 
……….., bytem ……….., 470 01 Česká Lípa.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/16/2017  
prodej pozemků p.  č. 1037/5 zahrada 
o výměře 171 m2, st. p.  č. 550/8 zastavě-
ná plocha, společný dvůr o výměře 35 m2, 
podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/10 zastavě-
ná plocha, společný dvůr o výměře 4 m2, 
podíl ¼ z  pozemku st. p.  č. 550/2 zasta-
věná plocha, společný dvůr o výměře 154 
m2, podíl ¼ z pozemku p. č. 1037/6 zahra-
da o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozemku 
st. p. č. 550/9 zastavěná plocha, společný 
dvůr o výměře 6 m2 vše v k. ú. Kamenický 
Šenov za  účelem zřízení zahrady man-
želům ……………, oba bytem …………., 
471  14 Kamenický Šenov, za  cenu dle 
usnesení zastupitelstva města č. 10 ze dne 
14. 12. 2015, č. usnesení 10.2/7/2015. Cena 
za  prodej luk, zahrad, trvalých travních 
porostů a ostatních ploch 120,- Kč/m2, tj. 
37.560,- Kč. Další podmínky prodeje: ku-
pující hradí náklady spojené s  prodejem 
pozemku tj. geometrický plán, správní 
poplatek na katastrálním úřadě.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

- pokračování na následující straně -
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26.2/17/2017  
znění kupní smlouvy na  prodej pozem-
ků p. č. 1037/5 zahrada o výměře 171 m2, 
st. p. č. 550/8 zastavěná plocha, společný 
dvůr o výměře 35 m2, podíl ¼ z pozemku 
st. p. č. 550/10 zastavěná plocha, společný 
dvůr o výměře 4 m2, podíl ¼ z pozemku 
st. p. č. 550/2 zastavěná plocha, společný 
dvůr o výměře 154 m2, podíl ¼ z pozem-
ku p.  č. 1037/6 zahrada o  výměře 12 m2 
a podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/9 zasta-
věná plocha, společný dvůr o výměře 6 m2 
vše v  k. ú. Kamenický Šenov za  účelem 
zřízení zahrady manželům …………, oba 
bytem ……….., 471 14 Kamenický Šenov.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/18/2017  
aktualizovanou verzi Programu regenera-
ce MPR a MPZ na roky 2018 – 2022
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.2/19/2017  
účast Města Kamenický Šenov v  předlo-
ženém Memorandu o spolupráci
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 12:0

26.3/2017 ZASTUPITELSTVO 
MĚSTA UKLÁDÁ

26.3/1/2017
starostovi města podepsat Smlouvu 
o  koupi pozemku p.  č. 2116/8 zahrada 
o  výměře 372 m2 v  k. ú. Kamenický Še-
nov mezi panem ……….., bytem ………., 
471  14 Kamenický Šenov a  Městem Ka-
menický Šenov, Osvobození 470, 471  14 
Kamenický Šenov, IČ00260622.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.3/2/2017 
starostovi města podepsat Smlouvu o kou-
pi pozemku na prodej podílu ½ z pozem-
ku p. č. 1021/19 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 131,5 m2 v k. ú. Kamenický Še-
nov mezi paní …………, bytem ……….., 
471  14 Kamenický Šenov a  Městem Ka-
menický Šenov, Osvobození 470, 471  14 
Kamenický Šenov, IČ00260622.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.3/3/2017 
starostovi města podepsat Smlouvu o bu-
doucí smlouvě kupní se splátkovým ka-
lendářem mezi paní ………….., bytem 
…………, 471 14 Kamenický Šenov a Měs-
tem Kamenický Šenov, Osvobození 470, 
471 14 Kamenický Šenov, IČ00260622
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.3/4/2017 
starostovi města podepsat Smlouvu o bu-
doucí smlouvě kupní se splátkovým ka-
lendářem mezi panem ……….., bytem 
……….., 471 14 Kamenický Šenov a Měs-
tem Kamenický Šenov, Osvobození 470, 
471 14 Kamenický Šenov, IČ00260622
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.3/5/2017 
starostovi města podepsat Smlouvu 
o koupi pozemků st. p. č. 550/5 zastavěná 
plocha, společný dvůr o  výměře 237 m2, 
podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/10 zastavě-
ná plocha, společný dvůr o výměře 4 m2, 
podíl ¼ z  pozemku st. p.  č. 550/2 zasta-
věná plocha, společný dvůr o výměře 154 
m2, podíl ¼ z pozemku p. č. 1037/6 zahra-
da o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozemku 

st. p. č. 550/9 zastavěná plocha, společný 
dvůr o výměře 6 m2 vše v k. ú. Kamenic-
ký Šenov mezi panem ………….., bytem 
………., 470 01 Česká Lípa a Městem Ka-
menický Šenov, Osvobození 470, 471  14 
Kamenický Šenov, IČ00260622
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.3/6/2017 
starostovi města podepsat Smlouvu 
o  koupi pozemků p.  č. 1037/5 zahrada 
o  výměře 171 m2, st. p.  č. 550/8 zasta-
věná plocha, společný dvůr o  výměře  
35 m2, podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/10 
zastavěná plocha, společný dvůr o výměře  
4 m2, podíl ¼ z pozemku st. p. č. 550/2 za-
stavěná plocha, společný dvůr o  výměře  
154 m2, podíl ¼ z pozemku p.č. 1037/6 za-
hrada o výměře 12 m2 a podíl ¼ z pozem-
ku st.p.č. 550/9 zastavěná plocha, společný 
dvůr o výměře 6 m2 vše v k. ú. Kamenic-
ký Šenov mezi manželi ………………., 
oba ……………, 471  14 Kamenický Še-
nov a  Městem Kamenický Šenov, Osvo-
bození 470, 471  14 Kamenický Šenov, 
IČ00260622.
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 13:0

26.3/7/2017 
starostovi města podepsat Memorandum 
o spolupráci - Folknářská spojka
ZM schválilo 
– v poměru hlasů všichni pro - 12:0

V Kamenickém Šenově, 
dne 1. listopadu

Zapsala: Jana Jarošová

Bc. František Kučera, starosta města
a Zbyněk Jech, místostarosta města

Poděkován í
Děkuji za krásnou gratulaci.

Gerda Riedlová

Děkuji velice za krásnou gratulaci.
Bohuslav Kravcov

Gratu lace  k ž i v o tn ímu jub i l eu
Své významné životní jubileum v říjnu oslavili:

Bohuslav Kravcov
Zdenka Vičanová
Gerda Riedlová

ZA MNE, ZA MOJE 
KAMARÁDY

- zpívající děti a za celou veřejnost 

mající zájem na usměrnění a motivo-

vání dětí a lidí k hudbě, kultuře  

a všemu dobrému patří Městu poděko-

vání za výborný Kamenickošenovský 

projekt Skleněný slavíček.

Je to tradiční, velmi hezký, kulturní, 

zábavný a umělecký sobotní podzimní 

program v kině. 
Ota Vejskal
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MVÁNOCE S ELIÁŠKOU
Ne, nejedná se o  žádnou vánoční slav-

nost, kterou bychom pořádali v  Eliášce. 
(Letošní vánoční slavnost proběhne for-
mou bohoslužby stejně jako vloni.) To 
však neznamená, že bychom na  Vánoce 
nemohli být skrze Eliášku obdarováni ně-
jak jinak. V minulém vydání Šenovských 
listů jsem slíbil, že se ještě jednou k obra-
zu Eliášky vrátím. 

Často se dnes hovoří o  krizi identity. 
Jak celé naší západní společnosti, tak  
jednotlivců v ní žijících. Na tuto krizi iden-
tity narážím, když v  souvislosti se svým 
povoláním různě naslouchám různým  
lidem. Často to vypadá, že vlastně nevědí, 
co chtějí, ale nebudou spokojení, dokud to 
nezískají. 

Tento fenomén se samozřejmě nevyhnul 
ani Kamenickému Šenovu. A  právě po-
hled na Eliášku to překrásně ilustruje. Eli-
áška symbolizuje to, co Kamenický Šenov 
byl a stále je. Čím je jedinečný, jak je vní-
mán okolním světem a z čeho zde mnoho 
lidí žilo a žije. Je symbolem jeho identity. 
Nejen celou historií, nejen významem 
celé výroby, nejen tím, že je jednou z do-
minant města. Nýbrž také tím, v jakém je 
stavu. Je tak symbolem krize naší identity. 
Protože každý člověk a každá společnost 
potřebují mít jistotu v  těchto otázkách: 
kdo jsem, proč tu jsem a kam jdu. 

Vidíme tedy, že identita se bezprostřed-
ně váže jak na minulost, tak na budouc-
nost. Pokud se odřízneme od své historie, 
ztrácíme půdu pod nohama v současnosti 
a ztrácíme i naději do budoucnosti. To, že 

přesně v tomto stavu se nacházíme, na nás 
křičí mrtvá Eliáška, zchátralá dominanta 
našeho města. 

Není to však jen mrtvá Eliáška, která vy-
dává toto svědectví. Jsou to i právě se blíží-
cí advent a Vánoce. Jak je to možné? Vždyť 
je to tradice a  takový krásný závěr roku: 
v  oknech budou svítit hvězdy a  oblou-
ky, proběhnou adventní akce, na  stolech 
budeme zapalovat svíčky na  adventním 
věnci, v obchodech budou znít stále dokola 
koledy, bude se péct cukroví a  nakonec se 
sejdeme u vánočního stromečku, kde si roz-
dáme dárky koupené v tom předvánočním 
shonu - a konečně si odpočineme v kruhu 
rodiny. To je přeci fajn! Ano je, zároveň 
však snad nic jiného neilustruje ztrátu naší 
identity více, než takové Vánoce. Mrtvé 
Vánoce. Smyslem Vánoc není to, co jsme 
si právě popsali. To je jen vnějším proje-
vem toho pravého smyslu. Tím pravým 
smyslem Vánoc je připomenutí oné úžasné 
události, kdy se nám narodil Zachránce, 
Boží Syn, kterého Bůh Otec z lásky k nám 
poslal na zem, aby nás vysvobodil z otroc-
tví věčné smrti a  všeho, co s  tím souvisí. 
Nejsou a nikdy nebyly na světě důležitější 
narozeniny. Pokud nám tento smysl uniká, 
jsme jak blázni, co vystrojí narozeninovou 
oslavu bez oslavence. A  možná jakýmsi 
vrcholem této ilustrace je, když v době ad-
ventu, tedy času symbolického očekávání 
příchodu Božího Syna, převlékáme sebe 
a svoje děti raději za zlé čerty než za dob-
ré anděly a jucháme v symbolickém pekle 
(například na nádraží). 

Nemůžeme nezažívat krizi identity – 
jako společnost i  jednotlivci – když jsme 
se oddělili od toho, kdo je počátkem naší 
identity – od  osoby (a  osobnosti) Ježí-
še Krista. V  Ježíši Kristu – a  o  tom jsou 
Vánoce – máme i Otce v Nebi. A domov 
v Nebi. Naopak bez Ježíše Krista nemáme 
ani Otce, ani domov. Jsme jako sirotci. 
A jak se sirotek, prosím vás, může nepotý-
kat s problémem vlastní identity? Bez do-
mova, bez rodičů… Dokonce i dítě, které 
vlastní rodiče má, ale jehož vztah s nimi 
je nějakým způsobem narušen – zejména 
vztah s otcem – má vždy(!) menší či větší 
problémy s  vlastní identitou, s  vlastním 
sebepřijetím. 

Vánoce jsou tedy úžasné právě tou ra-
dostí, že už nemusíme být sirotky, ale 
máme Otce a máme Domov. Máme jisto-
tu ve své identitě – víme, kdo jsme, proč 
tu jsme a kam jdeme. A to v Ježíši Kristu. 

Na závěr se nechme poučit Janem Amo-
sem Komenským: „Český národe, navrať 
se zpět k  Ježíši Kristu.“ „Cílem vzdělání 
a moudrosti je, aby člověk viděl před se-
bou jasnou cestu života, po  ní opatrně 
vykračoval, pamatoval na minulost, znal 
přítomnost a předvídal budoucnost.“ 

Proto až budete za pár dní opět po roce 
připravovat tu vánoční narozeninovou 
párty, zvažte, zda by nebylo moudré po-
zvat do svého života i toho Oslavence. 

Přeji vám všem požehnané Vánoce!
 Stanislav Lorenc,  

kazatel Křesťanského společenství  
Kamenický Šenov

Nová střední zdravotnická škola v České Lípě ve školním roce 2018/2019
Chtěli bychom Vás tímto informovat o záměru Libereckého kraje zřídit odloučené pracoviště Střední zdravotnické školy 

a Vyšší odborné školy zdravotnické Liberec, p. o. v České Lípě. Toto odloučené bude sídlit v budově Obchodní akademie 
nám. Osvobození 422, Česká Lípa. Od školního roku 2018/2019 bude poskytovat vzdělávání pro zájemce o zdravotnická 
povolání ve vzdělávacích programech oboru Praktická sestra a oboru Ošetřovatel. Nezastupitelným faktem bude přímé 
napojení na možného budoucího zaměstnavatele. Žákům střední zdravotnické školy v České Lípě bude poskytnut veškerý 
servis ze strany Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s, a to jak v průběhu studia, tak také po jeho ukončení z pozice 
stabilního zaměstnavatele v regionu. Mezi základní benefity vzájemné spolupráce mezi českolipskou nemocnicí a střední 

zdravotnickou školou bude zejména poskytnutí výhodného stipendijního programu, kdy jsou žáci v průběhu studia finančně 
podporováni právě nemocnicí, vlastní stipendijní program pak bude poskytovat také město Česká Lípa. V průběhu studia 

zajistí nemocnice praxi zcela zdarma na svých odděleních, dále odborné vedení kvalifikovanými pracovníky, stravování, žáci 
budou mít možnost seznámit se s běžným provozem nemocnice, s přístrojovým vybavením, nemocnice jim je dále připravena 

nabídnout pravidelné přivýdělky formou brigád a další benefity. 

odloučené pracoviště Střední zdravotnické školy v České Lípě  
a Vyšší odborné školy zdravotnické Liberec, p. o.  

– budova Obchodní akademie, nám. Osvobození 422, Česká Lípa.
vzdělávací programy oboru PRAKTICKÁ SESTRA a oboru OŠETŘOVATEL.

Ing. Kateřina Amrichová  
marketing a strategie 
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Í PROGRAM RECYKLOVÁNÍ SPOLEČNĚ S NĚMECKÝMI 
KAMARÁDY VE ŠKOLE NA PRÁCHNI

Ve  čtvrtek 26. 10. 17 přijeli do  školy 
na  Práchni kamarádi z  německé školky 
Waldhäuser v Eichgrabenu v rámci pro-
jektu „Jedna střecha pro naše kultury - 
Ein Dach für unsere Kulturen“. Ten den 
byly podzimní prázdniny, proto měli spo-
lu s dětmi ze školky celou školu pro sebe. 
Proto se mohla jedna část vzdělávacího 
programu o  recyklování konat u  inter-

aktivní tabule ve třídě. Děti se učily bar-
vy kontejnerů, do  kterých patří tříděný  
odpad. Vybarvovaly obrázky, jak na  in-
teraktivní tabuli, tak i  na  pracovních  
listech.

Společně jsme si prohlédli náš nový 
kompostér, který byl pořízen v  rámci 
projektu do naší „bio-zahrádky“ u zele-
né třídy. Bio odpad třídí školáci do zvlášť  

určených nádob. S dětmi ze školky jsme 
si povídali, co se může do  kompostéru 
vhodit a co ne a jak je kompost užitečný.

Kamarádi z Německa si odvezli domů 
nejen společné pracovní listy, ale třeba 
i české pexeso z programu recyklování, 
pomocí kterého si mohou procvičovat 
češtinu i ve své školce v Eichgrabenu.

Kolektiv učitelek ZŠ MŠ Prácheň
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VE ŠKOLE

NÁVŠTĚVA  
V HERRNHUTU

PIŠQWORKY

HALLOWEEN 
VE ŠKOLE

Poslední měsíc kalendářního roku se 
ve škole samozřejmě ponese v duchu při-
bližujících se Vánoc. Většina tříd si zdobí 
nástěnky, okna a  vlastně celou místnost 
vánočními motivy a těší se na společnou 
besídku, v hodinách hudební výchovy se 
zpívají a  poslouchají koledy, ve  výtvarné 
výchově vytváříme vánoční dekorace. 
Nálada je všude příjemná. V  prosinci si 
všichni nejdříve užijeme každoroční zdo-
bení perníčků, deváťáci si zahrají na čerta 
s Mikulášem v našich místních školkách, 
barevný týden trochu změní naše obvyklé 
oblečení a  těsně před vánočními svátky 
uspořádáme kin-ballový turnaj pro zá-
kladní školy Libereckého kraje.

Přeje všem čtenářům Šenovských lis-
tů klidné vánoční svátky a v novém roce 
hodně dobrých zpráv, protože těch není 
nikdy dost.

Váš žákovský parlament

Městečko Herrnhut není daleko od  čes-
ko-německých hranic. Proto tam opa-
kovaně vyrážíme na  podzim procvičit si  
německou konverzaci, ale také prohlédnout 
si světový unikát. Herrnhutská hvězda se 
totiž vyrábí jen zde. Každý rok je navíc před 
Vánoci vyrobena jedna nová barva v  limi-
tované edici. Hvězdy jsou opravdu krásné. 

Znáte piškvorky? Kolečka a křížky prová-
zí školáky od  nepaměti. Neznám nikoho, 
kdo občas o hodině nehledal kostičkovaný 
papír a pak potají pod lavicí se spolužákem 
nezkoušel spojit pět symbolů v řadě.

Piškvorkové umění se ale posunulo 
o stupínek výš a žáci základních a střed-
ních škol mohou změřit své síly nejdříve 
ve školním kole, poté v oblastních kolech, 

Halloween je anglosaský lidový svátek,  
který se slaví 31. října, tedy den před křesťan-
ským svátkem Všech svatých, z jehož oslav se 
v Irsku vyvinul. Tradičními znaky Hallowee-
nu jsou vyřezané dýně se svíčkou uvnitř.

Na  naší škole se už popáté uskutečnil 
Halloween, při kterém se žáci prvního, ale 
i druhého stupně převlékli do masek čaro-
dějnic, čarodějů, kostlivců a dalších hrůzo-
strašných strašidel. Pro žáky prvního stupně 
bylo připraveno také vystoupení kouzelní-
ka. Myslím, že si to všichni velice užili.

Tomáš Vávra, VIII. B

dále v krajských kolech a ti nejlepší z nej-
lepších se utkají v grandfinále.

Letos se školního kola zúčastnilo 13 
žáků z osmých a devátých tříd. Hráli sys-
tém každý s každým na dvě vítězné hry. 
Do  oblastního kola nakonec postoupila 
pětice ve  složení Alžběta Růžičková, Pa-
trik Feuereisl, František Svoboda, Petr 
Oppitz a  Tomáš Kudrna. Ve  velké kon-
kurenci naši borci obsadili sdílené 5. – 8. 
místo. Považujeme to za obrovský úspěch. 
Gratulujeme.

Více informací o soutěži, pravidla, herní 
plochu atd. najdete na www.pisqworky.cz.

Žákovský parlament

Letos se výletu zúčastnili žáci osmých 
a devátých tříd. Celý výlet vždy organizu-
je paní učitelka Ivana Petrusová. Celý den 
se nám moc líbil a  návštěvu Herrnhutu 
vřele doporučujeme.

Žákovský parlament
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KIN-BALL KAMENICKÝ ŠENOV

ROZHOVOR S REPREZENTATKOU ČR V KIN-BALLU 
ALEX PLUHAŘOVOU

O  víkendu 18. - 19. 11. se konalo kin-ballo-
vé soustředění pod vedením úžasné Alex Plu-
hařová (reprezentantka ČR v  kin-ballu – viz 
rozhovor). Byly to opravdu náročné dva dny, 
ale posunuly nás zase o  kus dál. Pozvali jsme 
i kamarády ze zákupského kin-ballového týmu 
a doufáme, že spolupráce s nimi bude fungovat 
i nadále. Nezapomněli jsme ani na náš dorost 
a  v  neděli se mohli tréninku zúčastnit hrá-
či za  základní školy. Nálada byla super, avšak 
v neděli odpoledne byla už na všech znát obrov-
ská únava. V novém kalendářním roce nás čeká 

Mezi lidmi se často ne-
vidí to, že by vám někdo 
něco jen tak nezištně 
nabídl. Nám se takové 
nabídky přesto dosta-
lo. Alex nám nabídla že 
do  Kamenického Šenova 
přijede a  pomůže s  tré-

ninkem místních hráčů. Možnost mít trénink 
pod vedením jedné z  nejšikovnějších hráček 
České republiky se neodmítá. Během celého ví-
kendu 18. a 19. listopadu jsme dostali cenné rady, 
ukázali si, jak se zlepšit, proběhl rozbor na videu 
a dostali jsme pořádně do těla. Rozhovor probí-
hal po deseti hodinách tréninku v hale. 

Alex, co tě přivedlo ke kin-ballu?
Ke  kin-ballu jsem se dostala před lety přes 

spolužačku Adélku Paurovou. 
Kdybys měla kin-ball charakterizovat třemi 

slovy, co použiješ?
Motivace, spolupráce, vášeň. 
Máš za sebou právě proběhlý světový šampi-

onát v Tokiu. Jak se ti v Japonsku líbilo?
Japonsko je krásná a zajímavá země, lidi jsou 

zde úžasní. Zajímavé bylo, jak nás třeba na ulici 
všichni zdravili, používali takové jejich přikýv-
nutí hlavy. Ve sportu jsou Japonci velice šikovní, 
je neuvěřitelné, co vše dokážou. Když naopak 
některý z nich udělal chybu, tak se týmu hned 
omluvil. Ostatní to brali, nikdo nebyl na něj na-
štvaný. 

Jak na hráče kin-ballu z ČR nahlíží ostatní 
národnosti?

Na  minulém mistrovství kluci uhráli bronz. 
Vybojovali si to, ale bylo to částečně i  šťastnou 
náhodou v rozhodujícím momentu. Zcela neče-
kaně vyřadili Kanadu, která je bezkonkurenční, 
ale štěstí ke sportu patří. Letos kluci zvládli ob-
hajobu bronzu, měli tvrdě vybojované 3. místo 
a všichni to viděli, kluky obdivujou. I holky ob-
divujou, protože se posouváme nahoru. Z devá-
tého místa na  minulém šampionátu jsme letos 
na pátém (pozn. letos z jedenácti týmů).

Ty jsi trenérkou v Praze, kin-ballu se věnu-
ješ v Pardubicích, jak bojuješ s rolí trenérka/
hráčka?

Tohle úplně zatím nedokážu posoudit. Teď 
mám první víkend, kdy trénuji tým, který se pra-
videlně účastní soutěží, v tom je to nové. V Praze 
máme malé děti i  ty odrostlejší, tam se to tolik 
nedá posoudit, máme složitější problémy, kádr 
se obměňuje, děcka jsou na  různých úrovních, 
na což je třeba brát ohled a zatím se tolik nepo-
souváme jako celek předváděnou hrou dopředu. 
V Pardubicích nejsem v roli trenérky. Tam jsem 
hlavně hráčka. Je složité být hráčkou a radit spo-
luhráčkám. Přestože samozřejmě mám víc zku-
šeností než nově příchozí. Záleží taky na  tom, 
zda chce někdo poradit či ne. Pro mě je největší 

zkušenost trénink tady s  vámi, protože jsou to 
lidi, kteří mají s  kin-ballem zkušenosti, pravi-
delně se účastní soutěží, jen si nebyli jistí v zá-
kladech, odstranili jsme chyby, vypilovali určité 
maličkosti jako odpaly. Určitě teď bude vidět 
posun, všichni se snažili a to se ukáže.

Jak máte velkou členskou základnu v Praze 
v porovnání s Kamenickým Šenovem? 

Nám se bohužel zatím schází zhruba pravidel-
ně jen okolo 13 dětí. Doplňujeme i  dospělými, 
včetně mě a Štěpána (druhého trenéra). Ale to se 
musíme sejít všichni.

Je vás tedy zhruba stejně jako tady nás, čím si 
vysvětluješ, že v Praze se lidi tak špatně shání?

Praha je svět sám o sobě. Situace je svým způ-
sobem složitá. Těžko se dostáváte k lidem, hlav-
ně k rodičům dětí. V hlavním městě je spousta 
aktivit, které děti mohou dělat. My jsme byli 
na  mnoha školách. Děti kin-ball neskutečně 
baví, a říkají: „Jé, to bych chtěl dělat.“ Ale i když 
jim dáme letáky, přihlášky, ty se asi nedostanou 
k  rodičům nebo potom pak od  rodičů k  nám 
zpátky. V Praze by mohla být celá řada skvělých 
hráčů. My máme velkou a krásnou halu. Bohu-
žel ji nevyužijeme a mě to mrzí.

Co chybí kin-ballu k většímu rozvoji, aby se 
stal i známějším sportem?

To je těžké říct. Podle mě se pro rozvoj kin-
-ballu dělá hodně. Ale mladí, kteří hrají, musí 
tento sport dál šířit do svého okolí, aby o tom vě-
děli další. Vlastně musíme o tom hodně mluvit 
všichni. I třeba v práci. Někomu stačí říct třeba 
jen to, že hrají naráz 3 týmy, a už se o to zajímá. 
K základům kin-ballu vám stačí v podstatě jen 
míč. Je těžké jej někam jen tak vzít. Fotbalový 
míč má kdekdo, ale kin-ballový je hůře dostupný 

a drahý, což je potřeba zvážit, jestli si to mohu 
dovolit koupit, dostanu-li na  něj např. peníze. 
Proto se kin-ball asi nešíří tak rychle. 

Teď máš za  sebou intenzivní víkendový  
trénink zde s  námi v  Šenově, co na  to říkáš? 
Překvapili tě naši hráči něčím?

Nemůžu říct, že by mě překvapili. Já jsem vě-
děla, že to v nich je. Je to vidět, všichni jsou spor-
tovci, baví je to, hlavní je to do nich „natlouct“, 
aby přijali a zjistili, jak to v kin-ballu funguje. 
To nebylo o překvapení. Tady bylo hlavně úžas-
né nadšení. Já jsem velmi ráda, jak vše proběhlo. 
Pro mě osobně je úžasná zpětná vazba, že to, co 
já dělám, je k něčemu dobré. Cenné zkušenosti. 
Je tu vidět velký posun všech, hlavně to nadšení 
si odsud odnáším i já.

Protože se blíží konec roku, co bys čtenářům 
popřála do toho nového?

Samozřejmě přeji všem hodně zdraví a  málo 
úrazů. Třeba na sněhu nebo kopcích, které všude 
máte. Sportovcům bych chtěla popřát, aby měli 
co nejvíce fanoušků a lidi ať je podporují. Děti, 
které hrají, by měly mít v rodičích a nejbližších 
podporu. I pro rodiče pak bude nadšení, že děti 
jsou úspěšné a předají jim taky kus svého nadše-
ní, že jim to jde nebo je to baví. Tak jako mě kdy-
si podporovala a pořád podporuje moje mamka. 
Sport je o kolektivní práci a týmovosti, to se pak 
projeví i dál. Všeobecně přeji, aby se lidi sdružo-
vali, spolupracovali a uměli spolu mluvit.

My ti moc děkujeme za  rozhovor i  trénink 
s námi. Doufáme, že se opět brzy uvidíme ne-
jen na dalších turnajích.

Určitě, když budete chtít, tak znovu velmi ráda 
sem k vám přijedu.

Za rozhovor děkuje Petr Kladivo

jedna obrovská akce, ale o té až příště. Nechte 
se překvapit!

Po  uzávěrce prosincového čísla Šenovských 
listů se konal další turnaj v rámci Středoevrop-
ského poháru, bližší info někdy příště. Najdete 
nás nejen v  hale, ale také na  Facebooku jako 
Kin ball Kamenický Šenov. Můžete nás začít 
sledovat a dát nám „LIKE”.

Přejeme všem klidné svátky a  úspěšný nový 
rok!

Za Kin-ball Kamenický Šenov  
Zuzana a Petr Kladivovi
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TFILMOVÝ FESTIVAL V KINĚ HVĚZDA 

MALÍ SLAVÍČCI ROZEZPÍVALI KINO HVĚZDA

INFORMAČNÍ CENTRUM PANSKÁ SKÁLA

Dne 3. 11. a 4. 11. se v Kamenickém Šenově 
odehrál druhý ročník Filmového festivalu 
v kině Hvězda, které loni oslavilo devadesát 
let od svého prvního promítání. Na festival 
opět dorazil i  vnuk samotného architek-
ta kina Leo Kammela – rakouský režisér 
Bernhard Kammel a  pobesedoval s  diváky 
po  promítání svého nového filmu Elysium 
Hernalsiense. 

Promítat se začalo již od pátečního rána, 

Listopad je v Šenově plný již tradičních 
kulturních akcí kromě filmového festivalu 
a  adventu na  náměstí, který se letos pře-
sunul do prosince, je to i dětská pěvecká 
soutěž Skleněný slavíček. Její čtvrtý ročník 
se letos uskutečnil na sv. Martina v sobotu 
11. 11. od 14 hodin v kině Hvězda. 

Zpěváčků bylo plné kino, každý rok se 
jich hlásí více a  více a  zvyšuje se samo-
zřejmě i  úroveň jednotlivých výkonů. 
Porota ve  složení pan starosta František 
Kučera, pan místostarosta Zbyněk Jech, 

Máme za  sebou další úspěšnou sezó-
nu. Panská skála a informační centrum 
se může pochlubit velkou návštěvnos-
tí, kterou dokazují nejen statistiky, ale 
v době sezóny přeplněné parkoviště ne-
jen auty, ale i autobusy a karavany. V le-
tošní sezóně zavítalo do  informačního 
centra cca 34 000 platících návštěvníků. 
Ve statistice nejsou však započítáni lidé, 
kteří se přišli pouze podívat, na něco se 
zeptat, nebo si nabrat nějaký ten propa-
gační materiál.

Navštěvovali nás nejen čeští turisté, 
kteří přijížděli z celé naší republiky, ale 
i z Německa, Polska, Anglie, Slovenska, 
Rakouska a Francie či Holandska. Nej-

kdy bylo připraveno pásmo pro děti  
školou povinné a  mateřské školky. Pro ve-
řejnost byly v pátek připraveny filmy: Úkryt 
v Zoo, Elysium Hernalsiense, Zahradnictví 
– Rodinný přítel a  nakonec Padesát odstí-
nů temnoty. Filmový maraton pokračoval 
i  v  sobotu – již od  desáté hodiny byl pro-
mítán především pro děti český film Licho-
žrouti, následovala Pyšná princezna, která 
letos oslavila již 65 let od své premiéry, Krás-

ka a Zvíře a film Jak básníci čekají na zázrak. 
Na ty navázal hlavní protagonista filmu Pa-
vel Kříž alias Štěpánek zhruba hodinovou 
zábavnou besedou s  občany Kamenického 
Šenova. Oslavy zakončoval film Masaryk. 

Letos byl festival zaměřen především 
na nové české filmy. Průměrná návštěvnost 
každého z filmů byla 30 diváků.

Kateřina Löwyová
pracovník IC

paní učitelka z  pražské konzervatoře 
a  muzikálová herečka Lada Soukupová, 
muzikálový herec Jan Jech, operní zpě-
vák ústeckého divadla Jaroslav Kovacs, 
ředitelka MŠ Pískovec Liana Kypusová 
a  paní Romana Karbanová ze SUPŠS to 
tak tedy opravdu neměla lehké a patří jim 
velké poděkování. 

Vítězové v jednotlivých kategoriích zís-
kali kromě balíčků i krásné skleněné sla-
víčky, které jako každoročně zhotovila 
šenovská sklářská škola. 

Celou soutěž doprovázel i bohatý dopro-
vodný program – vystoupili jak někteří 
členové poroty, tak i tanečnice ze šenovské 
základní školy pod vedení paní učitelky 
Kamily Hejtmanové či absolventky zú-
častněných uměleckých škol Sára Fléglová, 
Ema Svitáková a Kateřina Medřická. 

Snad se všem koncertní odpoledne vý-
borně moderované panem Petrem Kožíš-
kem líbilo a budeme se těšit na příští jubi-
lejní pátý ročník. 

Klára Machová 
vedoucí KLVCV Ý S L E D K Y: 

1. kategorie (1. + 2. třída) 

základní školy 
1. Leontýnka Altmannová  

(ZŠ Kamenický Šenov) 
2. Anička Povýšilová  

(ZŠ Prácheň) 
3. Anička Hornová  

(ZŠ Kamenický Šenov) 

umělecké školy 
1. Michaela Zedníková  

(ZUŠ Cvikov) 
2. Lucinka Bláhová  

(ZUŠ Česká Kamenice) 
3. Štěpán Vlček  
(ZUŠ Cvikov)

 
2. kategorie (3. + 4. třída) 

základní školy 
1. Dorotka Hornová  

(ZŠ Kamenický Šenov) 
2. Jakub Valenta  

(ZŠ Prysk) 
3. Michaela Kočková  

(ZŠ Prysk)
 

umělecké školy 
1. Terezka Šachová  

(ZUŠ Česká Kamenice) 
2. Agátka Országová  

(ZUŠ Česká Lípa) 
3. Lukáš Balog  

(ZUŠ Česká Lípa)

 
3. kategorie (5. + 6. třída) 

základní školy 
1. Miroslava Nováková  
(ZŠ Česká Kamenice) 

2. Ondřej Růžička  
(ZŠ Prysk) 

3. Michaela Bořková  
(ZŠ Kamenický Šenov)

 
umělecké školy 

1. Michaela Sedláčková  
(ZUŠ Česká Kamenice) 

2. Khuslen Surenkhorloo  
(ZUŠ Česká Kamenice) 

3. Adéla Klimešová  
(ZUŠ Česká Kamenice)

 

4. kategorie (7. 8. + 9. třída) 

umělecké školy 
1. Tereza Matiášková  

(ZUŠ Česká Kamenice) 
2. Lucie Hadravová  
(ZUŠ Česká Lípa) 

3. Anežka Soukalová  
(HŠ Ankara) 

navštěvovanějším měsícem byly pod-
le tržeb červenec a  srpen. Turisté měli 
největší zájem o  pohlednice, turistické 
vizitky, turistické známky, pamětní 
mince a magnetky.

V  informačním centru je toho však 
mnohem víc, můžete si zde také zakou-
pit mapy, leporela, sběratelské karty, 
klíčenky, pexesa, turistické tácky, štít-
ky na  hole, záložky, kalendáře, kera-
miku či sklo s  motivem Panské skály 
apod. Zdarma si můžete odnést různé 
propagační materiály a  trhací mapy. 
Dětem jsme se zavděčili především ra-
zítky, které si tiskly do  deníčků či vel-
kými dřevěnými pastelkami. Turisté 

se také mohli občerstvit v  nedalekém 
bistru U Stafíků, nebo dojít přes silnici 
na zmrzlinu „Šup na nášup“. Na parko-
višti u  Panské skály se v  letošní sezó-
ně pořádaly také různé akce, jako byl 
Masopust, Koloběžkiáda, Dětský den či 
Drakiáda. Největší akce - městské slav-
nosti proběhla 26. srpna s názvem Roz-
marná Panská skála.

Informační centrum na  Práchni je 
otevřeno od  dubna do  října. V  ostat-
ních měsících je infocentrum pře-
místěno na  Městský úřad - kancelář  
č. 304. Přijďte se podívat!!!

Kateřina Löwyová
pracovník IC
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PŘIJĎTE S DĚTMI ZA ČERTY 

KŘESŤANSKÉ SLAVENÍ VÁNOC

VÝSTAVA OBRAZŮ S TÉMATIKOU PRAHY

Začátek prosince patří v  Šenově ne-
jen první adventní neděli a s ní spoje-
nému Adventu na náměstí, ale v dol-
ním Šenově i již tradičně Čertovskému 
nádraží, které se letos koná 9. 12. od 13 
hodin, kdy vyjíždí vláček z  České  
Kamenice směrem k  šenovskému ná-
draží.

Přípravu na samotné Vánoce předsta-
vuje advent, období čtyř týdnů před Vá-
noci. První adventní neděle (připadající 
na neděli mezi 27. listopadem a 3. pro-
sincem) označuje počátek křesťanského 
roku. Čtyři adventní neděle bývají ně-
kdy označovány postupně jako železná, 
bronzová, stříbrná a  zlatá, ovšem tato 
označení nemají s  křesťanskou tradicí 

Ráda bych Vás pozvala na  výstavu 
obrazů svého pradědy, Jiřího Tůmy. Vý-
stava se bude konat v Městské knihovně 
v lednu 2018. 

Jiří Tůma se narodil v  roce 1920 
ve Rtyni v Podkrkonoší, kde prožil své 
dětství. Poté se přestěhoval do Lysé nad 
Labem, kde se vyučil strojním mechani-
kem a také poznal svou budoucí man-
želku. V Lysé nad Labem i po vyučení 
pracoval na  pozici strojního mechani-

Na začátku roku 2018 jako první budeme instalovat v prostorách knihovny výstavu obrazů Jiřího Tůmy. Jeho pravnučka Natálka 
pro Vás připravila průvodní slovo:

Děti se můžou těšit jak na jízdu historic-
kým vláčkem do České Kamenice a zpět, 
tak na čerty či výtvarné dílničky. Vláček 
pojede vždy v  celou hodinu do  Šenova 
a půl zase nazpět do Kamenice.

Pokud na Čertovské nádraží přijdete 
Vy či Vaše děti v masce čerta – odmě-
na Vás určitě nemine… Protože čím 

více čertů, tím lépe – budete přeci 
na čertovském nádraží.

Večer je pak od  19 hodin pro dospělé 
v kině Hvězda připravena divadelní hra/
komedie Manželství 100x jinak v podání 
spolku Pryskadlo. Vstupné je dobrovolné.

Klára Machová
vedoucí KLVC

Opět k nám zavítají cestovatelé PAVEL CHLUM a PETR KVARDA – tentokrát bude vyprávění o Jordánsku, krásné 
historické zemi. Nezapomeňte – STŘEDA 6. PROSINCE OD 17.00 HODIN.  

Srdečně zveme!

Vá no č n í  dovolená  v   k n i hov ně :  o d   2 0 .  prosi nc e  do   3 0 .  prosi nc e  2 017.

P OZ OR  -  NOVÁ  E -M A I L OVÁ  A DR E SA  ŠE NOVSK ÝC H  L I S T Ů:  
s enovskel i st y@s e zna m .cz

ka. Ve  svých dvaceti letech byl totálně 
nasazen v  Berlíně, a  to po  dobu pěti 
let. Poté žil až do roku 1965 v nedale-
ké Okrouhlé a pracoval v novoborských 
strojírnách. 

Ve svých čtyřiceti pěti letech z politic-
kých a jiných důvodů emigroval za lep-
ším životem do  Švédska, konkrétně 
do města Landskrona. Zde začal kultur-
ně žít. Věnoval se hudbě, především hra-
ní na kytaru a klavír. Miloval přírodu, 

která byla častým námětem jeho obrazů, 
kreseb a jiných uměleckých děl. Mimo to 
se věnoval dřevořezbě, sběru poštovních 
známek, sběru mincí a fotografii. 

Obrazy maloval převážně podle po-
hledů a  používal vodové, ale i  olejové 
barvy. Na  jeho obrazech je zachycena 
především příroda a architektura. Na-
posledy se vrátil do  Čech v  roce 1996 
a bydlel zde, v Kamenickém Šenově.

Natálie Tůmová

nic společného, mají čistě komerční vý-
znam, spojený s předvánočními nákupy 
dárků.

Štědrý večer ještě nepatří do křesťan-
ských Vánoc. Končí jím Advent a  také 
postní období. Štědrovečerní večeře 
má proto slavnostní ráz, ačkoli je ješ-
tě složena z  postních jídel. Následující 
půlnoční mše je pak v  podstatě pozů-

statkem noční vigilie, která původně 
předcházela všem významným křesťan-
ským svátkům.

Samotné vánoční svátky začínají dnem 
narození Páně 25. prosince, (Boží hod 
vánoční, v občanském kalendáři označe-
ný jako „1. svátek vánoční“). 26. prosince 
se slaví svátek sv. Štěpána prvomučední-
ka, občanský „2. svátek vánoční“.
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� jede v neděli a ve státem uznané svátky � jede v sobotu � jede v pracovních dnech
� zastávka je jen na znamení nebo požádání � spoj příslušnou zastávkou projíždí � spoj jede po jiné trase
� spoj zastavuje jen pro vystupování � zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
�� nejede 24.12.2017 �� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018, od 2.7. do 31.8.2018 �� nejede od 27.12. do 29.12.2017 �� jede od 27.12. do 29.12.2017
� spoj 6 vyčká v zastávce Česká Kamenice,Pražská příjezdu spoje 104 linky 512402 nejvýše 5 minut
� spoj 112 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 112 linky 500462 nejvýše 10 minut

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iidol.cz.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL: +420 704 702 000.

Liberec-Nový Bor-Česká Kamenice440  
10.12.2017
08.12.2018

ČSAD Česká Lípa a.s.,Lumiérů 181/41,Praha 5, Česká Lípa, Konopeova 2723, tel. 484846611Dopravci/ 
Carriers

Platí/Valid
www.iidol.cz

540440

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

opačný směr / opposite direction

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

2 32 4 6 42 8 10 12 16 18 20 24 26 28 30 60

SO,NE,+

102 104 106 110 112

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
�� �� �� �� �� ��

4050 0 0 48 Česká Kamenice,,Pražská 03:50 � 05:50
4050 1 1 47 � Česká Kamenice,Horní Kamenice, 03:52 05:52
4050 2 2 46 � Česká Kamenice,,papírna 03:54 05:54
4050 3 3 45 � Česká Kamenice,,Nový Svět 03:55 05:55
4010 4 4 44 � Kamenický Šenov,,vlečka 03:57 05:57
4010 5 5 43 � Kamenický Šenov,,škola 03:58 05:58
4010 6 6 42 � Kamenický Šenov,,Lidická 03:59 06:00
4010 6 6 0 41 Kamenický Šenov,,nám. 04:01 06:02 07:15 � 17:30
4010 6 6 0 40 � Kamenický Šenov,,U křížku 04:02 06:03 07:16 17:31
4010 7 7 1 39 � Kamenický Šenov,Prácheň,prodejna 04:04 06:05 07:18 17:33
4010 8 8 2 38 � Kamenický Šenov,Prácheň,sklárna 04:05 06:06 07:19 17:34
4001 11 11 5 37 Nový Bor,,Crystalex � � 06:10 � � 17:40
4001 12 12 6 36 Nový Bor,,aut.nádr. 04:11 06:12 07:26 17:41
4001 12 12 6 36 Nový Bor,,aut.nádr. 04:12 05:45 06:15 06:45 08:20 09:15 11:15 12:20 13:15 15:15 16:20 17:15 20:15 20:15 07:30 09:45 11:45 15:45 17:45
4001 13 13 7 35 �Nový Bor,,Liberecká 04:15 05:48 06:18 06:48 08:23 09:18 11:18 12:23 13:18 15:18 16:23 17:18 20:17 20:17 07:33 09:48 11:48 15:48 17:48
4001 � � � 34 �Nový Bor,,Egermannova � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
2306 18 18 12 33 � Svor,,hl.sil. � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
2306 � 18 12 32 � Svor,,otočka � � 06:23 � 08:28 09:25 11:25 12:28 13:25 15:25 16:28 17:25 20:23 20:23 07:38 09:53 11:53 15:53 17:53
2301 19 19 13 31 � Cvikov,,rozc.Rousínov 04:21 � � � 08:30 09:27 11:27 12:30 13:27 15:27 16:30 17:27 20:25 20:25 07:40 09:55 11:55 15:55 17:55
2301 20 � 14 30 � Cvikov,,sídliště 04:23 � � � 08:32 09:29 11:29 12:32 13:29 15:29 16:32 17:29 20:27 20:27 07:42 09:57 11:57 15:57 17:57
2301 21 21 15 29 Cvikov,,aut.st. 04:27 05:57 06:27 06:57 08:35 09:32 11:32 12:35 13:32 15:32 16:35 17:32 20:30 20:30 07:45 10:00 12:00 16:00 18:00
2301 21 21 15 29 Cvikov,,aut.st. 04:27 05:57 06:27 06:57 08:35 09:33 11:33 12:35 13:33 15:33 16:35 17:33 20:30 20:30 07:45 10:00 12:00 16:00 18:00
2301 22 22 16 28 � Cvikov,,vodojem � � � � � 09:35 11:35 � 13:35 15:35 � 17:35 � � � � � � �
2301 23 23 17 27 � Cvikov,Drnovec, 04:29 � � � 08:37 09:36 11:36 12:37 13:36 15:36 16:37 17:36 20:32 20:32 07:48 10:03 12:03 16:03 18:03
2303 24 24 18 26 � Kunratice u Cvikova,,přejezd � � � � � 09:37 11:37 � 13:37 15:37 � 17:37 � � � � � � �
2303 25 25 19 25 � Kunratice u Cvikova,,rest. 04:32 06:02 06:32 07:02 08:40 09:39 11:39 12:40 13:39 15:39 16:40 17:39 20:35 20:35 07:50 10:05 12:05 16:05 18:05
2303 28 28 22 24 � Kunratice u Cvikova,,domky � � � � � 09:44 11:44 � 13:44 15:44 � 17:44 � � � � � � �
0301 � � � 23 Jablonné v Podj.,,Zdisl.z Lemberka � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
0301 31 31 25 22 �Jablonné v Podj.,,žel.st. 04:40 06:10 06:40 07:10 08:49 09:49 11:49 12:49 13:49 15:49 16:49 17:49 20:42 20:42 07:57 10:12 12:12 16:12 18:12
0301 31 31 25 22 �Jablonné v Podj.,,žel.st. 04:40 05:55 06:10 06:40 07:10 08:50 09:50 11:50 12:50 13:50 15:50 16:50 17:50 20:42 20:42 07:57 10:12 12:12 16:12 18:12
0301 32 32 26 21 Jablonné v Podj.,,Zdisl.z Lemberka 04:43 05:58 06:13 06:43 07:13 08:53 09:53 11:53 12:53 13:53 15:53 16:53 17:53 20:45 20:45 08:00 10:15 12:15 16:15 18:15
0301 35 35 29 20 � Jablonné v Podj.,Lvová, 04:47 06:02 06:17 06:47 07:17 08:57 09:57 11:57 12:57 13:57 15:57 16:57 17:57 20:48 20:48 08:03 10:18 12:18 16:18 18:18
0303 37 37 31 19 � Rynoltice,,Jednota 04:50 06:05 06:20 06:50 07:20 09:00 10:00 12:00 13:00 14:00 16:00 17:00 18:00 20:50 20:50 08:06 10:21 12:21 16:21 18:21
0307 39 39 33 18 � Rynoltice,Jítrava,hl.sil. 04:53 06:08 06:23 06:53 07:23 09:03 10:03 12:03 13:03 14:03 16:03 17:03 18:03 20:53 20:53 08:08 10:23 12:23 16:23 18:23
0202 42 42 36 17 � Bílý Kostel n.Nisou,,Rozkoš 04:56 06:11 � � � � 10:06 12:06 � 14:06 16:06 � 18:06 20:56 20:56 08:11 10:26 12:26 16:26 18:26
0202 46 46 40 16 � Bílý Kostel n.Nisou,,hl.sil. 04:59 06:14 � � � 09:09 10:09 12:09 13:09 14:09 16:09 17:09 18:09 20:59 20:59 08:14 10:29 12:29 16:29 18:29
0202 � 47 41 15 � Chrastava,,Termální lázně � 06:15 � � � 09:10 10:10 12:10 13:10 14:10 16:10 17:10 18:10 21:00 21:00 08:15 10:30 12:30 16:30 18:30
0201 49 � 43 14 Chrastava,,aut.nádr. 05:05 06:20 � � 07:10 � � � � 13:15 � � � � � � 08:20 10:35 12:35 16:35 18:35
0201 � � � 13 � Chrastava,,sídl. � 06:23 � � 07:13 � � � � � � � � � � � � � � � �
0001 52 51 46 12 � Liberec,Bedřichovka, � 06:26 � � 07:16 � � � � � � � � � � � 08:24 10:39 12:39 16:39 18:39
0001 56 55 50 11 � Liberec,Růžodol I, 05:15 06:32 � 06:38 � 07:08 07:22 � 07:38 � � � � � � � � 21:10 21:10 08:30 10:45 12:45 16:45 18:45
0001 � � 51 10 � Liberec,,Sokolská � � 06:35 � � � 07:26 � � � � � � � � � � � � � � � �
0001 � � 52 9 � Liberec,,Šaldovo nám. � � 06:37 � � � 07:29 � � � � � � � � � � � � 08:34 � 10:49 � 12:49 � 16:49 � 18:49
0001 � � 52 8 Liberec,,Fügnerova � � 06:40 � � � 07:32 � � � � � � � � � � � � 08:36 � 10:51 � 12:51 � 16:51 � 18:51
0001 � 57 54 7 Liberec,,aut.nádr. � 06:44 06:44 07:14 07:38 07:44 09:20 10:20 12:20 � 13:25 14:20 16:20 17:20 18:20 � 21:15 21:15 08:40 10:55 12:55 16:55 18:55
0001 � 57 54 7 Liberec,,aut.nádr. � � 13:25 � 21:15
0001 58 6 Liberec,,nádraží � 05:20 � �
0001 61 5 � Liberec,,Garáže ČSAD � 05:25 � 13:30 � 21:20
0001 62 4 � Liberec,,Kavkazská � 05:28 � 13:33 � 21:23
0001 63 3 � Liberec,,Průmyslová � � �
0001 63 2 � Liberec,,U Slunného potoka � 05:30 � 13:35 � 21:25
0001 64 1 Liberec,,Prům.zóna JIH 05:32 13:37 21:27

Nový Bor-Kamenický Šenov-Česká Kamenice461 
10.12.2017
08.12.2018

ČSAD Česká Lípa a.s.,Lumiérů 181/41,Praha 5, Česká Lípa, Konopeova 2723, tel. 484846611Dopravci/ 
Carriers

Platí/Valid
www.iidol.cz

500461

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

pokračování / continue
Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

25 27 39
SO,NE,+

101 103 105 109 111 113 115

� � � � � � � � � � � � � � � �
�� �� �� ��

4001 0 1 Nový Bor,,ZŠ U Lesa
4001 � 2 Nový Bor,,nám.Míru
4001 0 2 3 Nový Bor,,aut.nádr.
4001 0 2 3 Nový Bor,,aut.nádr. 18:35 20:15 22:30 04:30 06:10 06:50 10:15 14:15 16:15 18:15
4001 1 3 4 Nový Bor,,Crystalex � 18:37 � 20:17 � 22:32 � � 06:12 � � 10:16 � 14:16 � 16:16 � 18:16
4010 4 6 5 � Kamenický Šenov,Prácheň,sklárna 18:43 20:23 22:36 04:36 06:16 06:56 10:21 14:21 16:21 18:21
4010 5 7 6 � Kamenický Šenov,Prácheň,prodejna 18:44 20:24 22:37 04:37 06:17 06:57 10:22 14:22 16:22 18:22
4010 6 8 7 � Kamenický Šenov,,U křížku 18:46 20:26 22:39 04:39 06:19 06:59 10:24 14:24 16:24 18:24
4010 6 8 8 Kamenický Šenov,,nám. � 18:47 � 20:27 22:40 04:40 06:20 07:00 � 10:25 � 14:25 � 16:25 � 18:25

� ze směru Česká Lípa 18:47 20:47 10:25 14:25 18:25
4010 6 8 8 Kamenický Šenov,,nám. � 18:48 � 20:28 22:40 04:41 06:21 � 10:26 � 14:26 � 18:26
4010 6 8 9 � Kamenický Šenov,,Lidická 18:50 20:30 � 22:41 04:43 06:23 10:28 14:28 18:28
4010 7 9 10 � Kamenický Šenov,,škola 18:51 20:31 � 22:42 04:44 06:24 10:29 14:29 18:29
4010 8 10 11 �Kamenický Šenov,,vlečka 18:52 20:32 � 22:43 04:45 06:25 10:30 14:30 18:30
4010 9 � 12 � Kamenický Šenov,,Lustry � � � � � � � �
4010 10 11 13 � Kamenický Šenov,,Huťská 18:54 20:34 � 22:45 � 06:27 10:32 14:32 18:32
4010 11 12 14 Kamenický Šenov,,sídliště 18:57 20:36 22:47 � 06:29 10:35 14:35 18:35
4009 12 13 15 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. 18:59 20:38 � 06:31 10:37 14:37 18:37
4009 12 � 16 � Prysk,Horní Prysk,střed � � � � � � �
4009 13 � 17 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � � � � � � �
4009 14 � 18 Prysk,Horní Prysk,otočka � � � � � � �
4009 14 � 19 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � � � � � � �
4009 15 � 20 � Prysk,Horní Prysk,střed � � � � � � �
4009 15 13 21 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. � � � � � � �
4009 16 14 22 � Prysk,Dolní Prysk,prodejna 19:00 20:39 � 06:32 10:38 14:38 18:38
4009 17 15 23 � Prysk,Dolní Prysk,rest. 19:02 20:40 � 06:34 10:40 14:40 18:40
4050 � � 24 � Česká Kamenice,,Nový Svět � � 04:47 � � � �
4050 17 15 25 � Česká Kamenice,,papírna 19:03 20:41 04:50 06:35 10:41 14:41 18:41
4050 18 16 26 � Česká Kamenice,Horní Kamenice, 19:05 20:43 04:52 06:37 10:43 14:43 18:43
4050 19 17 27 Česká Kamenice,,Pražská 19:07 20:45 04:54 06:39 10:45 14:45 18:45

� jede v neděli a ve státem uznané svátky � jede v sobotu � jede v pracovních dnech
� zastávka je jen na znamení nebo požádání � spoj příslušnou zastávkou projíždí � spoj jede po jiné trase
� spoj zastavuje jen pro vystupování
� spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem
�� nejede 24.12.2017 �� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018, od 2.7. do 31.8.2018 �� nejede od 27.12. do 29.12.2017
� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 12.2. do 16.2.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018 �� jede také 30.3.2018,5.7.2018,28.9.2018
� spoj 25 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 33 linky 500462 nejvýše 5 minut
� spoj 27 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 35 linky 500462 nejvýše 5 minut
� spoj 109 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 103 linky 500462,spoje 123 linky 500462 nejvýše 10 minut
� spoj 111 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 107 linky 500462 nejvýše 10 minut
� spoj 115 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 111 linky 500462 nejvýše 10 minut
� na spoj 113 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 109 linky 500462 do České Kamenice

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iidol.cz.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL: +420 704 702 000.
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�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 12.2. do 16.2.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 12.2. do 16.2.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� jede také 30.3.2018,5.7.2018,28.9.2018 �� nejede 30.3.2018,5.7.2018,28.9.2018
� spoj 103 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 109 linky 500461 nejvýše 10 minut � spoj 105 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 104 linky 540440 nejvýše 10 minut
� spoj 109 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 113 linky 500461 nejvýše 10 minut � spoj 113 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 111 linky 540440 nejvýše 5 minut
� na spoj 107 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 111 linky 500461 do České Kamenice � na spoj 111 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 115 linky 500461 do České Kamenice
� na spoj 123 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 109 linky 500461 do České Kamenice

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iidol.cz.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL: +420 704 702 000.

Česká Lípa-Volfartice-Kamenický Šenov-Česká Kamenice462 
10.12.2017
08.12.2018

ČSAD Česká Lípa a.s.,Lumiérů 181/41,Praha 5, Česká Lípa, Konopeova 2723, tel. 484846611Dopravci/ 
Carriers

Platí/Valid
www.iidol.cz

500462

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

1 5 9 7 11 13 19 21 23 43 25 27 29 31 33 35 37

SO,NE,+

121 101 103 123 105 107 109 111 113

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

2001 1 Česká Lípa,,Obecní les 06:12 06:12 14:15 22:20 06:12
2001 2 � Česká Lípa,,Dubická 06:15 06:15 14:17 22:22 06:15
2001 3 Česká Lípa,,Svatopluka Čecha 06:17 06:17 14:20 18:05 22:24 06:17
2001 4 � Česká Lípa,,Tovární 06:19 06:19 14:22 18:06 22:26 06:19
2001 0 5 Česká Lípa,,aut.nádr. 06:23 06:23 14:27 18:10 22:29 06:23
2001 0 5 Česká Lípa,,aut.nádr. 04:10 04:55 06:25 06:25 09:00 11:00 12:00 12:50 13:50 14:30 15:05 16:10 17:10 18:10 19:50 22:30 06:25 07:48 09:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48
2001 � 6 Česká Lípa,,Hrnčířská � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
2001 1 7 Česká Lípa,,Stadion � 04:58 06:28 06:28 09:03 11:03 12:03 � � � � � � � � � � � � � � � � � �
2001 1 8 Česká Lípa,,Soud 04:15 05:00 06:30 06:30 06:45 09:05 11:05 12:05 13:00 14:00 14:35 15:15 16:15 17:15 18:15 19:53 22:33 06:30 07:53 09:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
2001 � 9 � Česká Lípa,,Antonína Sovy � � � � � � � � 13:03 14:03 � � � � � � � � � � � � � � � �
2001 2 10 � Česká Lípa,,Střelnice 04:17 05:02 06:32 06:32 06:47 09:07 11:07 12:07 13:07 14:07 14:37 15:17 16:17 17:17 18:17 19:55 22:35 06:32 07:55 09:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
2001 3 11 � Česká Lípa,,Českokamenická 04:19 05:04 06:34 06:34 � 09:09 11:09 12:09 13:09 14:09 14:39 15:19 16:19 17:19 18:19 19:57 22:37 06:33 07:57 09:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57
2001 5 12 � Horní Libchava,,zámek 04:21 05:06 06:36 06:36 � 09:11 11:11 12:11 13:11 14:11 14:41 15:21 16:21 17:21 18:21 19:59 22:39 06:35 07:59 09:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
2031 6 13 � Horní Libchava,,rest. 04:23 05:08 06:38 06:38 � 09:13 11:13 12:13 13:13 14:13 14:43 15:23 16:23 17:23 18:23 20:01 22:41 06:37 08:01 10:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01
2031 7 14 � Horní Libchava,,u mostu 04:25 05:10 06:40 06:40 � 09:15 11:15 12:15 13:15 14:15 14:45 15:25 16:25 17:25 18:25 20:03 22:43 06:39 08:03 10:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03
2015 8 15 � Volfartice,,u mostu 04:27 05:12 06:42 06:42 � 09:17 11:17 12:17 13:17 14:17 14:47 15:27 16:27 17:27 18:27 20:05 22:45 06:41 08:05 10:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05
2015 9 16 � Volfartice 04:29 05:14 06:44 06:44 � 09:19 11:19 12:19 13:19 14:19 14:49 15:29 16:29 17:29 18:29 20:07 22:47 06:43 08:07 10:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
2015 10 17 Volfartice,,ObÚ 04:31 05:16 06:46 06:46 07:00 09:21 11:21 12:21 13:21 14:21 14:51 15:31 16:31 17:31 18:31 20:09 22:49 06:45 08:09 10:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09
2015 11 18 � Volfartice,,bytovky 04:32 05:17 06:47 06:47 09:22 11:22 12:22 13:22 14:52 15:32 16:32 17:32 18:32 20:10 22:50 06:47 08:10 10:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10
2015 12 19 � Volfartice,Nová Ves, 04:34 05:19 06:49 06:49 09:24 11:24 12:24 13:24 14:54 15:34 16:34 17:34 18:34 20:12 22:52 06:49 08:12 10:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12
2023 13 20 � Nový Oldřichov,Mistrovice, 04:36 05:21 06:51 06:51 09:26 11:26 12:26 13:26 14:56 15:36 16:36 17:36 18:36 20:14 22:54 06:51 08:14 10:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
2023 14 21 � Nový Oldřichov,,ObÚ 04:38 05:23 06:56 06:56 09:28 11:28 12:28 13:28 14:58 15:38 16:38 17:38 18:38 20:16 22:56 06:53 08:16 10:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16
2023 14 22 � Nový Oldřichov,,pošta 04:40 05:25 06:58 07:00 09:30 11:30 12:30 13:30 15:00 15:40 16:40 17:40 18:40 20:18 22:58 06:55 08:18 10:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
2023 15 23 � Nový Oldřichov,,družina mládeže 04:42 05:27 07:00 07:02 09:32 11:32 12:32 13:32 15:02 15:42 16:42 17:42 18:42 20:20 23:00 06:57 08:20 10:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20
2023 16 24 � Nový Oldřichov,,u hřbitova 04:44 05:29 07:02 07:04 09:34 11:34 12:34 13:34 15:04 15:44 16:44 17:44 18:44 20:22 23:02 06:59 08:22 10:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22
4010 17 25 � Kamenický Šenov,,Okružní 04:46 05:31 07:05 07:07 09:36 11:36 12:36 13:36 15:06 15:46 16:46 17:46 18:46 20:24 23:04 07:01 08:24 10:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24
4010 17 26 Kamenický Šenov,,nám. 04:47 05:32 07:07 07:09 09:37 11:37 12:37 13:37 15:07 15:47 16:47 17:47 18:47 20:25 23:05 07:02 08:25 � 10:25 � 10:25 � 12:25 � 14:25 � 16:25 � 18:25 � 20:25

� ze směru Nový Bor 10:25 12:25 16:25 20:25
4010 17 26 Kamenický Šenov,,nám. 04:48 05:33 07:08 07:10 09:38 11:38 12:38 13:38 15:08 15:48 16:48 17:48 20:26 23:06 07:03 08:26 � 10:26 � 12:26 � 16:26 � 20:26
4010 18 27 � Kamenický Šenov,,Lidická 04:50 05:35 07:10 07:12 09:40 11:40 12:40 13:40 15:10 15:50 16:50 17:50 20:28 23:08 07:05 08:28 10:28 12:28 16:28 20:27
4010 18 28 � Kamenický Šenov,,škola 04:51 05:36 07:11 07:13 09:41 11:41 12:41 13:41 15:11 15:51 16:51 17:51 20:29 23:09 07:06 08:29 10:29 12:29 16:29 20:28
4010 19 29 � Kamenický Šenov,,vlečka 04:52 05:37 07:12 07:15 09:42 11:42 12:42 13:42 15:12 15:52 16:52 17:52 20:30 23:10 07:07 08:30 10:30 12:30 16:30 20:29
4010 20 30 � Kamenický Šenov,,Lustry 04:53 05:38 � � � � � � � � � � � � � � � � � �
4010 21 31 � Kamenický Šenov,,Huťská 04:55 05:40 07:14 07:17 09:44 11:44 12:44 13:44 15:14 15:54 � 17:54 20:32 � 23:12 07:09 08:32 10:32 12:32 16:32 20:31
4010 22 32 Kamenický Šenov,,sídliště 04:58 05:43 07:17 07:20 09:47 11:47 12:47 13:47 15:17 15:57 � 17:57 20:35 � 23:15 07:12 08:35 10:35 12:35 16:35 20:32
4009 23 33 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. 05:00 05:45 07:19 07:22 13:49 � � 23:17 07:14 08:37 10:37 12:37 16:37 20:34
4009 23 34 � Prysk,Horní Prysk,střed 05:02 � � 07:24 � � � � � 10:38 � � �
4009 24 35 � Prysk,Horní Prysk,koloniál 05:04 � � 07:26 � � � � � 10:40 � � �
4009 25 36 Prysk,Horní Prysk,otočka 05:06 � � 07:30 � � � � � 10:42 � � �
4009 25 37 � Prysk,Horní Prysk,koloniál 05:08 � � 07:32 � � � � � � � �
4009 26 38 � Prysk,Horní Prysk,střed 05:10 � � 07:35 � � � � � � � �
4009 27 39 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. 05:11 � � 07:38 � � � � � � � �
4009 27 40 � Prysk,Dolní Prysk,prodejna 05:12 05:47 07:21 07:41 13:51 � � 23:19 07:15 08:38 12:38 16:38 20:35
4009 28 41 � Prysk,Dolní Prysk,rest. 05:14 05:49 07:23 07:43 13:53 � � 23:20 07:17 08:40 12:40 16:40 20:36
4050 � 42 � Česká Kamenice,,Nový Svět � � � � � 16:54 � � � � � �
4050 28 43 � Česká Kamenice,,papírna 05:15 05:50 07:25 07:45 13:55 16:56 � 23:21 07:18 08:41 12:41 16:41 20:37
4050 29 44 � Česká Kamenice,Horní Kamenice, 05:17 05:52 07:27 07:47 13:57 16:58 � 23:23 07:20 08:43 12:43 16:43 20:38
4050 30 45 Česká Kamenice,,Pražská 05:20 05:55 07:30 07:50 14:00 17:00 23:25 07:22 08:45 12:45 16:45 20:40

� jede v neděli a ve státem uznané svátky � jede v sobotu � jede v pracovních dnech
� zastávka je jen na znamení nebo požádání � spoj příslušnou zastávkou projíždí � spoj jede po jiné trase
� spoj zastavuje jen pro vystupování
� spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem
�� nejede 24.12.2017
�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018

�� jede také 30.3.2018,5.7.2018,28.9.2018 �� nejede 30.3.2018,5.7.2018,28.9.2018
� spoj 16 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 12 linky 500461 nejvýše 5 minut � spoj 32 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 16 linky 500461 nejvýše 3 minut
� spoj 36 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 36 linky 500461 nejvýše 5 minut � spoj 38 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 24 linky 500461 nejvýše 5 minut
� spoj 106 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 106 linky 500461 nejvýše 10 minut � spoj 110 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 110 linky 500461 nejvýše 10 minut
� spoj 114 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 112 linky 500461 nejvýše 10 minut � spoj 116 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 106 linky 500461 nejvýše 10 minut
� na spoj 108 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 108 linky 500461 do Nového Boru � na spoj 112 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 111 linky 500440 do Liberce

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iidol.cz.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL: +420 704 702 000.

Česká Lípa-Volfartice-Kamenický Šenov-Česká Kamenice462 
10.12.2017
08.12.2018

ČSAD Česká Lípa a.s.,Lumiérů 181/41,Praha 5, Česká Lípa, Konopeova 2723, tel. 484846611Dopravci/ 
Carriers

Platí/Valid
www.iidol.cz

500462

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

opačný směr / opposite direction

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

2 4 10 6 18 14 16 20 32 24 48 30 34 36 38 44

SO,NE,+

120 102 104 106 116 108 110 112 114

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
�� �� �� �� �� �� �� ��

4050 0 45 Česká Kamenice,,Pražská 04:30 05:25 06:30 07:55 13:10 14:15 06:00 06:40 09:10 13:10 17:10
4050 1 44 � Česká Kamenice,Horní Kamenice, 04:32 05:27 06:32 07:57 13:12 14:17 06:02 06:42 09:12 13:12 17:12
4050 2 43 � Česká Kamenice,,papírna 04:34 05:29 06:34 07:59 13:14 14:19 06:04 06:44 09:14 13:14 17:14
4050 � 42 � Česká Kamenice,,Nový Svět � � � � � 14:21 06:05 � � � �
4009 2 41 � Prysk,Dolní Prysk,rest. 04:35 05:30 06:35 08:00 13:15 � � 06:45 09:15 13:15 17:15
4009 3 40 � Prysk,Dolní Prysk,prodejna 04:36 05:31 06:36 08:01 13:16 � � 06:46 09:16 13:16 17:16
4009 4 39 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. 04:38 05:33 06:38 08:03 13:18 � � 06:48 09:18 13:18 17:18
4009 � 38 � Prysk,Horní Prysk,střed � � � � � � � � � � �
4009 � 37 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � � � � � � � � � � �
4009 � 36 Prysk,Horní Prysk,otočka � � � � � � � � � 11:13 � �
4009 � 35 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � � � � � � � � � 11:15 � �
4009 � 34 � Prysk,Horní Prysk,střed � � � � � � � � � 11:17 � �
4009 4 33 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. � � � � � � � � � 11:18 � �
4010 5 32 Kamenický Šenov,,sídliště 04:40 05:36 06:40 06:50 08:05 10:40 12:40 13:20 � 15:25 16:25 18:25 20:45 � 06:50 09:20 11:20 13:20 17:20
4010 6 31 � Kamenický Šenov,,Huťská 04:42 05:39 06:42 06:52 08:07 10:42 12:42 13:22 � 15:27 16:27 18:27 20:47 � 06:52 09:22 11:22 13:22 17:22
4010 7 30 � Kamenický Šenov,,Lustry � � � � � � � 13:26 14:25 � � � � � � � � � �
4010 8 29 � Kamenický Šenov,,vlečka 04:44 05:41 06:44 06:54 08:09 10:44 12:44 13:27 14:27 15:29 16:29 18:29 20:49 06:06 06:54 09:24 11:24 13:24 17:24
4010 8 28 � Kamenický Šenov,,škola 04:46 05:43 06:46 06:56 08:11 10:46 12:46 13:29 14:29 15:31 16:31 18:31 20:51 06:07 06:56 09:26 11:26 13:26 17:26
4010 9 27 � Kamenický Šenov,,Lidická 04:47 05:45 06:47 06:57 08:12 10:47 12:47 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 20:52 06:08 06:57 09:27 11:27 13:27 17:27
4010 9 26 Kamenický Šenov,,nám. 04:49 05:48 06:49 06:59 08:14 10:49 � 12:49 13:34 14:34 15:34 � 16:34 � 18:34 20:54 06:09 06:59 09:29 � 11:29 � 13:29 � 17:29

� ze směru Česká Kamenice 09:13 12:43 16:33 18:33 11:29 11:29 15:29 19:29
4010 9 26 Kamenický Šenov,,nám. 04:50 05:50 06:50 07:00 08:15 � 09:15 10:50 � 12:50 13:35 14:35 15:35 � 16:35 � 18:35 20:55 06:10 07:00 09:30 � 11:30 � 11:30 � 13:30 � 15:30 � 17:30 � 19:30
4010 10 25 � Kamenický Šenov,,Okružní 04:52 05:52 06:52 07:02 08:17 09:17 10:51 12:52 13:36 14:36 15:36 16:36 18:36 20:56 06:11 07:01 09:31 11:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
2023 11 24 � Nový Oldřichov,,u hřbitova 04:55 05:55 06:55 07:05 08:20 09:20 10:54 12:55 13:39 14:39 15:39 16:39 18:39 20:59 06:13 07:04 09:34 11:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
2023 12 23 � Nový Oldřichov,,družina mládeže 04:56 05:56 06:57 07:07 08:21 09:21 10:55 12:56 13:40 14:40 15:40 16:40 18:40 21:00 06:14 07:05 09:35 11:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
2023 12 22 � Nový Oldřichov,,pošta 04:57 05:57 06:59 07:09 08:22 09:22 10:56 12:57 13:41 14:41 15:41 16:41 18:41 21:01 06:15 07:06 09:36 11:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
2023 13 21 � Nový Oldřichov,,ObÚ 04:58 05:58 07:00 07:10 08:23 09:23 10:57 12:58 13:42 14:42 15:42 16:42 18:42 21:02 06:16 07:07 09:37 11:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
2023 14 20 � Nový Oldřichov,Mistrovice, 05:00 06:00 07:02 07:12 08:25 09:25 10:59 13:00 13:44 14:44 15:44 16:44 18:44 21:04 06:18 07:09 09:39 11:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
2015 15 19 � Volfartice,Nová Ves, 05:02 06:02 07:04 07:14 08:27 09:27 11:01 13:02 13:46 14:46 15:46 16:46 18:46 21:06 06:20 07:11 09:41 11:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41
2015 16 18 � Volfartice,,bytovky 05:04 06:04 07:06 07:16 08:29 09:29 11:03 13:04 13:48 14:48 15:48 16:48 18:48 21:08 06:22 07:13 09:43 11:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43
2015 16 17 Volfartice,,ObÚ 05:06 06:06 07:05 07:10 07:20 08:31 09:31 11:05 13:06 13:50 14:25 14:50 15:50 16:50 18:50 21:10 06:24 07:15 09:45 11:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
2015 17 16 � Volfartice 05:08 06:08 07:07 07:12 07:22 08:33 09:33 11:07 13:08 13:52 14:27 14:52 15:52 16:52 18:52 21:12 06:25 07:17 09:47 11:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47
2015 18 15 � Volfartice,,u mostu 05:10 06:10 07:09 07:14 07:24 08:35 09:35 11:09 13:10 13:54 14:29 14:54 15:54 16:54 18:54 21:14 06:27 07:19 09:49 11:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49
2031 19 14 � Horní Libchava,,u mostu 05:12 06:12 07:11 07:16 07:26 08:37 09:37 11:11 13:12 13:56 14:31 14:56 15:56 16:56 18:56 21:16 06:29 07:21 09:51 11:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51
2031 20 13 � Horní Libchava,,rest. 05:14 06:14 07:14 07:19 07:29 08:39 09:39 11:13 13:14 13:58 14:33 14:58 15:58 16:58 18:58 21:18 06:31 07:23 09:53 11:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
2001 21 12 � Horní Libchava,,zámek 05:16 06:16 07:17 07:21 07:31 08:41 09:41 11:15 13:16 14:00 14:35 15:00 16:00 17:00 19:00 21:20 06:32 07:25 09:55 11:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
2001 23 11 � Česká Lípa,,Českokamenická 05:19 06:19 07:19 07:23 07:33 08:44 09:44 11:18 13:19 14:03 14:38 15:03 16:03 17:03 19:03 21:23 06:34 07:28 09:58 11:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
2001 24 10 � Česká Lípa,,Střelnice 05:21 06:21 07:21 07:24 07:35 08:46 09:46 11:20 13:21 14:05 14:40 15:05 16:05 17:05 19:05 21:25 06:36 07:29 09:59 11:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
2001 � 9 � Česká Lípa,,Antonína Sovy � � 07:22 � 07:36 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
2001 � 8 Česká Lípa,,Soud � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
2001 25 7 Česká Lípa,,Stadion 05:23 06:23 07:25 07:26 07:39 08:48 09:48 11:22 13:23 14:07 14:42 15:07 16:07 17:07 19:07 21:27 06:39 07:32 10:02 12:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
2001 26 6 Česká Lípa,,Hrnčířská 05:25 06:25 07:27 07:28 07:42 08:50 09:50 11:24 13:25 14:09 14:44 15:09 16:09 17:09 19:09 21:29 06:42 07:34 10:04 12:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
2001 26 5 Česká Lípa,,aut.nádr. 05:28 06:28 07:30 07:30 07:45 08:53 09:53 11:27 13:28 14:12 14:47 15:12 16:12 17:12 19:12 21:32 06:45 07:37 10:07 12:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
2001 26 5 Česká Lípa,,aut.nádr. 05:28 13:28 21:32
2001 4 � Česká Lípa,,Tovární 05:30 13:30 21:35
2001 3 Česká Lípa,,Svatopluka Čecha 05:33 13:33 21:37
2001 2 � Česká Lípa,,Dubická 05:35 13:35 21:39
2001 1 Česká Lípa,,Obecní les 05:38 13:38 21:42

� jede v neděli a ve státem uznané svátky � jede v sobotu � jede v pracovních dnech
� zastávka je jen na znamení nebo požádání � spoj příslušnou zastávkou projíždí � spoj jede po jiné trase
� spoj zastavuje jen pro vystupování
� spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem
�� nejede 24.12.2017
�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
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DNový Bor-Kamenický Šenov-Česká Kamenice461 
10.12.2017
08.12.2018

ČSAD Česká Lípa a.s.,Lumiérů 181/41,Praha 5, Česká Lípa, Konopeova 2723, tel. 484846611Dopravci/ 
Carriers

Platí/Valid
www.iidol.cz

500461

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

opačný směr / opposite direction
Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

4 42 6 10 50 8 2 12 38 16 52 18 34 20 22 36 40 24 28 26 30

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
�� �� �� �� �� ��

� ze směru Děčín 06:48 06:48
4050 0 0 27 Česká Kamenice,,Pražská 04:55 05:05 06:10 � 06:55 � 06:50 07:45 08:45 10:45 12:15 13:45 14:45 15:45 16:15 17:15 18:20 19:15 21:15
4050 1 1 26 � Česká Kamenice,Horní Kamenice, 04:57 05:07 06:12 06:57 06:52 07:47 08:47 10:47 12:17 13:47 14:47 15:47 16:17 17:17 18:22 19:17 21:17
4050 2 2 25 � Česká Kamenice,,papírna 04:59 05:09 06:14 06:59 06:54 07:49 08:49 10:49 12:19 13:49 14:49 15:49 16:19 17:19 18:24 19:19 21:19
4050 � � 24 � Česká Kamenice,,Nový Svět 05:01 � � � � � � � � � � � � � 18:26 � �
4009 2 2 23 � Prysk,Dolní Prysk,rest. � 05:10 06:15 07:00 06:55 07:50 08:50 10:50 12:20 13:50 14:50 15:50 16:20 17:20 � 19:20 21:20
4009 3 3 22 � Prysk,Dolní Prysk,prodejna � 05:12 06:16 07:01 06:56 07:51 08:51 10:51 12:21 13:51 14:51 15:51 16:21 17:21 � 19:21 21:21
4009 4 4 21 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. � 05:14 06:18 07:03 06:58 07:53 08:53 10:53 12:23 13:53 14:53 15:53 16:23 17:23 � 19:23 21:23
4009 � 4 20 � Prysk,Horní Prysk,střed � � � � 07:00 � 08:55 10:55 12:25 13:55 14:55 15:55 � � � � �
4009 � 5 19 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � � � � 07:02 � 08:57 10:57 12:27 13:57 14:57 15:57 � � � � �
4009 � 6 18 Prysk,Horní Prysk,otočka � � � � 07:04 07:14 � 08:59 10:59 12:29 13:59 14:59 15:59 � � � � �
4009 � 7 17 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � � � � 07:06 07:16 � 09:01 11:01 12:31 14:01 15:01 16:01 � � � � �
4009 � 8 16 � Prysk,Horní Prysk,střed � � � � 07:07 07:17 � 09:02 11:02 12:32 14:02 15:02 16:02 � � � � �
4009 4 8 15 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. � � � � 07:09 07:19 � 09:03 11:03 12:33 14:03 15:03 16:03 � � � � �
4010 5 9 14 Kamenický Šenov,,sídliště � 05:17 06:20 07:10 07:12 07:22 07:55 09:05 11:05 12:35 13:25 14:05 15:05 16:05 16:25 17:25 � 19:25 21:25
4010 6 10 13 � Kamenický Šenov,,Huťská � 05:20 06:22 07:14 07:14 07:24 07:57 09:07 11:07 12:37 13:27 14:07 15:07 16:07 16:27 17:27 � 19:27 21:27
4010 � 11 12 � Kamenický Šenov,,Lustry � � � � � � � � � � 13:30 14:10 15:10 � � � � � �
4010 7 11 11 �Kamenický Šenov,,vlečka 05:04 05:22 06:24 07:16 07:16 07:26 07:59 09:09 11:09 12:39 13:32 14:12 15:12 16:09 16:29 17:29 18:29 19:29 21:29
4010 8 12 10 � Kamenický Šenov,,škola 05:05 05:24 06:26 07:18 07:18 07:28 08:01 09:11 11:11 12:41 13:34 14:14 15:14 16:11 16:31 17:31 18:31 19:31 21:31
4010 8 12 9 � Kamenický Šenov,,Lidická 05:06 05:26 06:27 07:20 07:20 07:30 08:02 09:12 11:12 12:42 13:35 14:15 15:15 16:12 16:32 17:32 18:32 19:32 21:32
4010 9 13 8 Kamenický Šenov,,nám. 05:08 05:28 06:28 07:22 07:22 07:32 08:03 09:13 11:13 12:43 � 13:36 14:16 15:16 16:13 16:33 17:33 18:33 19:33 21:33

� ze směru Česká Kamenice 13:33
4010 9 13 8 Kamenický Šenov,,nám. 05:09 05:29 06:29 07:24 07:24 07:34 08:04 09:14 11:14 12:44 13:14 � 13:38 14:17 15:17 16:14 16:34 17:34 18:34 18:54 19:34 21:34
4010 9 13 7 � Kamenický Šenov,,U křížku 05:10 05:30 06:30 07:25 07:25 07:35 08:05 09:15 11:15 12:45 13:15 13:39 14:18 15:18 16:15 16:35 17:35 18:35 18:55 19:35 21:35
4010 10 14 6 � Kamenický Šenov,Prácheň,prodejna 05:12 05:32 06:32 07:27 07:27 07:37 08:07 09:17 11:17 12:47 13:17 13:41 14:20 15:20 16:17 16:37 17:37 18:37 18:57 19:37 21:37
4010 11 15 5 � Kamenický Šenov,Prácheň,sklárna 05:13 05:33 06:33 07:28 07:28 07:38 08:08 09:18 11:18 12:48 13:18 13:42 14:21 15:21 16:18 16:38 17:38 18:38 18:58 19:38 21:38
4001 14 18 4 Nový Bor,,Crystalex � 05:18 � 05:38 � 06:38 � � 07:33 � 07:43 � 08:13 � 09:23 � 11:23 � 12:53 � 13:23 � 13:47 � 14:27 � � � � 17:43 � 18:43 � � � 21:43
4001 15 19 3 Nový Bor,,aut.nádr. 05:20 05:40 06:40 07:34 07:35 07:45 08:15 09:25 11:25 12:55 13:25 13:49 14:30 15:30 16:25 16:45 17:45 18:45 19:04 19:45 21:45
4001 15 19 3 Nový Bor,,aut.nádr. 07:35
4001 16 2 Nový Bor,,nám.Míru 07:37
4001 17 1 Nový Bor,,ZŠ U Lesa 07:40

� jede v pracovních dnech
� zastávka je jen na znamení nebo požádání � spoj příslušnou zastávkou projíždí � spoj jede po jiné trase
� spoj zastavuje jen pro vystupování
� spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem
�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018 �� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018, od 2.7. do 31.8.2018
�� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 12.2. do 16.2.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
� spoj 10 vyčká v zastávce Česká Kamenice,Pražská příjezdu spoje 108 linky 512402 nejvýše 5 minut
� spoj 18 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 24 linky 500462 nejvýše 5 minut
� spoj 50 vyčká v zastávce Česká Kamenice,Pražská příjezdu spoje 108 linky 512402 nejvýše 10 minut

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iidol.cz.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL: +420 704 702 000.

Nový Bor-Kamenický Šenov-Česká Kamenice461 
10.12.2017
08.12.2018

ČSAD Česká Lípa a.s.,Lumiérů 181/41,Praha 5, Česká Lípa, Konopeova 2723, tel. 484846611Dopravci/ 
Carriers

Platí/Valid
www.iidol.cz

500461

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

opačný směr - pokračování / opposite direction - continue
Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops SO,NE,+

102 104 106 108 110 112 114

� � � � � � � � � � � �
�� �� �� ��

� ze směru Děčín
4050 0 0 27 Česká Kamenice,,Pražská 05:00 08:10 11:10 15:10 19:10
4050 1 1 26 � Česká Kamenice,Horní Kamenice, 05:02 08:12 11:12 15:12 19:12
4050 2 2 25 � Česká Kamenice,,papírna 05:04 08:14 11:14 15:14 19:14
4050 � � 24 � Česká Kamenice,,Nový Svět � � � � �
4009 2 2 23 � Prysk,Dolní Prysk,rest. 05:05 08:15 11:15 15:15 19:15
4009 3 3 22 � Prysk,Dolní Prysk,prodejna 05:06 08:16 11:16 15:16 19:16
4009 4 4 21 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. 05:08 08:18 11:18 15:18 19:18
4009 � 4 20 � Prysk,Horní Prysk,střed � 08:20 � � �
4009 � 5 19 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � 08:22 � � �
4009 � 6 18 Prysk,Horní Prysk,otočka � 08:24 � � �
4009 � 7 17 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � 08:26 � � �
4009 � 8 16 � Prysk,Horní Prysk,střed � 08:27 � � �
4009 4 8 15 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. � 08:28 � � �
4010 5 9 14 Kamenický Šenov,,sídliště 05:10 08:30 11:20 15:20 19:20
4010 6 10 13 � Kamenický Šenov,,Huťská 05:12 08:32 11:22 15:22 19:22
4010 � 11 12 � Kamenický Šenov,,Lustry � � � � �
4010 7 11 11 �Kamenický Šenov,,vlečka 05:14 08:34 11:24 15:24 19:24
4010 8 12 10 � Kamenický Šenov,,škola 05:16 08:36 11:26 15:26 19:26
4010 8 12 9 � Kamenický Šenov,,Lidická 05:17 08:37 11:27 15:27 19:27
4010 9 13 8 Kamenický Šenov,,nám. 05:19 08:39 � 11:29 � 15:29 � 19:29

� ze směru Česká Kamenice 13:29
4010 9 13 8 Kamenický Šenov,,nám. 05:20 08:40 � 11:30 � 13:30 � 15:30 � 19:30 20:30
4010 9 13 7 � Kamenický Šenov,,U křížku 05:21 08:41 11:31 13:31 15:31 19:31 20:31
4010 10 14 6 � Kamenický Šenov,Prácheň,prodejna 05:23 08:43 11:33 13:33 15:33 19:33 20:33
4010 11 15 5 � Kamenický Šenov,Prácheň,sklárna 05:24 08:44 11:34 13:34 15:34 19:34 20:34
4001 14 18 4 Nový Bor,,Crystalex � 05:29 � 08:49 � 11:39 � 13:39 � � �
4001 15 19 3 Nový Bor,,aut.nádr. 05:30 08:51 11:41 13:41 15:40 19:40 20:40
4001 15 19 3 Nový Bor,,aut.nádr.
4001 16 2 Nový Bor,,nám.Míru
4001 17 1 Nový Bor,,ZŠ U Lesa

� jede v neděli a ve státem uznané svátky � jede v sobotu � jede v pracovních dnech
� zastávka je jen na znamení nebo požádání � spoj příslušnou zastávkou projíždí � spoj jede po jiné trase
� spoj zastavuje jen pro vystupování
� spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem
�� nejede 24.12.2017 �� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018, od 2.7. do 31.8.2018 �� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 12.2. do 16.2.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018 �� jede také 30.3.2018,5.7.2018,28.9.2018
� spoj 108 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 108 linky 500462 nejvýše 10 minut
� spoj 18 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 24 linky 500462 nejvýše 5 minut
� spoj 50 vyčká v zastávce Česká Kamenice,Pražská příjezdu spoje 108 linky 512402 nejvýše 10 minut
� na spoj 106 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 106 linky 500462 do České Lípy, spoj 116 linky 500462 do České Lípy
� na spoj 110 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 110 linky 500462 do České Lípy
� na spoj 112 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 114 linky 500462 do České Lípy

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iidol.cz.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL: +420 704 702 000.
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D Liberec-Nový Bor-Česká Kamenice440  
10.12.2017
08.12.2018

ČSAD Česká Lípa a.s.,Lumiérů 181/41,Praha 5, Česká Lípa, Konopeova 2723, tel. 484846611Dopravci/ 
Carriers

Platí/Valid
www.iidol.cz

540440

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

1 41 3 7 9 11 13 15 17 19 21 23 27 29 59

SO,NE,+

101 103 105 109 111

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
�� �� �� �� �� ��

0001 0 1 Liberec,,Prům.zóna JIH 06:15 14:15 22:15
0001 1 2 � Liberec,,U Slunného potoka 06:17 14:17 22:17
0001 2 3 � Liberec,,Průmyslová 06:19 14:19 22:19
0001 2 4 � Liberec,,Kavkazská 06:20 14:20 22:20
0001 2 5 � Liberec,,Garáže ČSAD 06:22 14:22 22:22
0001 � 6 Liberec,,nádraží � � �
0001 0 5 0 7 Liberec,,aut.nádr. 06:27 14:30 22:27
0001 0 5 0 7 Liberec,,aut.nádr. 06:30 06:50 07:05 09:10 10:15 11:10 12:15 13:45 14:15 14:35 15:00 15:35 18:25 22:30 22:30 09:05 11:05 13:05 17:05 19:05
0001 � 7 � 8 Liberec,,Fügnerova � � � � � � � � � � 15:10 � � 22:35 22:35 � � � � �
0001 � � � 9 � Liberec,,Šaldovo nám. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
0001 � � � 10 � Liberec,,Sokolská � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
0001 2 10 2 11 � Liberec,Růžodol I, 06:34 � 07:10 09:15 10:20 11:15 12:20 � 14:20 � 15:15 15:40 � 22:40 22:40 09:09 11:09 13:09 17:09 19:09
0001 6 14 6 12 � Liberec,Bedřichovka, � � 07:15 09:20 � 11:20 � � � � 15:21 � � � � 09:14 11:14 13:14 17:14 19:14
0201 � � � 13 � Chrastava,,sídl. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
0201 � 17 9 14 Chrastava,,aut.nádr. 06:41 07:01 07:21 09:26 � 11:26 � 13:56 � 14:46 15:26 � 18:36 22:48 22:48 09:18 11:18 13:18 17:18 19:18
0202 � � � 15 � Chrastava,,Termální lázně � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
0202 11 20 12 16 � Bílý Kostel n.Nisou,,hl.sil. 06:45 07:25 09:30 10:30 11:30 12:30 14:00 14:30 14:50 15:30 15:50 18:40 22:51 22:51 09:22 11:22 13:22 17:22 19:22
0202 15 24 16 17 � Bílý Kostel n.Nisou,,Rozkoš 06:49 07:29 09:34 10:34 11:34 12:34 14:04 14:34 14:54 15:34 15:54 18:44 22:54 22:54 09:26 11:26 13:26 17:26 19:26
0307 18 27 19 18 � Rynoltice,Jítrava,hl.sil. 06:52 07:32 09:37 10:37 11:37 12:37 14:07 14:37 14:57 15:37 15:57 18:47 22:57 22:57 09:29 11:29 13:29 17:29 19:29
0303 21 30 22 19 � Rynoltice,,Jednota 06:55 07:35 09:40 10:40 11:40 12:40 14:10 14:40 15:00 15:40 16:00 18:50 23:00 23:00 09:32 11:32 13:32 17:32 19:32
0301 23 32 24 20 � Jablonné v Podj.,Lvová, 06:58 07:38 09:42 10:42 11:42 12:42 14:12 14:42 15:02 15:42 16:02 18:52 23:02 23:02 09:34 11:34 13:34 17:34 19:34
0301 25 34 26 21 Jablonné v Podj.,,Zdisl.z Lemberka 07:02 07:42 09:45 10:45 11:45 12:45 14:15 14:45 15:05 15:45 16:05 18:55 23:05 23:05 09:37 11:37 13:37 17:37 19:37
0301 26 35 27 22 �Jablonné v Podj.,,žel.st. 07:05 07:45 09:47 10:47 11:47 12:47 14:17 14:47 15:07 15:47 16:07 18:57 23:07 23:07 09:39 11:39 13:39 17:39 19:39
0301 26 35 27 22 �Jablonné v Podj.,,žel.st. 07:05 07:50 09:50 10:47 11:50 12:47 14:20 14:50 15:07 15:50 16:07 18:57 23:07 23:07 09:39 11:39 13:39 17:39 19:39
0301 � � � 23 Jablonné v Podj.,,Zdisl.z Lemberka � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
2303 29 38 30 24 � Kunratice u Cvikova,,domky 07:09 07:54 09:54 � 11:54 � 14:24 14:54 � 15:54 � � � � � � � � �
2303 32 41 33 25 � Kunratice u Cvikova,,rest. 07:15 07:58 09:58 10:55 11:58 12:55 14:28 14:58 15:15 15:58 16:15 19:05 23:15 23:15 09:47 11:47 13:47 17:47 19:47
2303 33 42 34 26 � Kunratice u Cvikova,,přejezd 07:17 07:59 09:59 � 11:59 � 14:29 14:59 � 15:59 � � � � � � � � �
2301 34 43 35 27 � Cvikov,Drnovec, 07:19 08:01 10:01 10:58 12:01 12:58 14:31 15:01 15:18 16:01 16:18 19:08 23:18 23:18 09:50 11:50 13:50 17:50 19:50
2301 35 44 36 28 � Cvikov,,vodojem 07:20 08:02 10:02 � 12:02 � 14:32 15:02 � 16:02 � � � � � � � � �
2301 36 45 37 29 Cvikov,,aut.st. 07:22 08:04 10:04 11:00 12:04 13:00 14:34 15:04 15:20 16:04 16:20 19:10 23:20 23:20 09:53 11:53 13:53 17:53 19:53
2301 36 45 37 29 Cvikov,,aut.st. 07:28 08:05 10:05 11:01 12:05 13:01 14:35 15:05 15:21 16:05 16:21 19:11 23:21 23:21 09:53 11:53 13:53 17:53 19:53
2301 37 � 38 30 � Cvikov,,sídliště 07:32 08:08 10:08 � 12:08 � 14:38 15:08 � 16:08 � � � � 09:56 11:56 13:56 17:56 19:56
2301 38 47 39 31 � Cvikov,,rozc.Rousínov 07:34 08:10 10:10 11:04 12:10 13:04 14:40 15:10 15:24 16:10 16:24 19:14 23:23 23:23 09:58 11:58 13:58 17:58 19:58
2306 39 � � 32 � Svor,,otočka � 08:12 10:12 � � � 14:42 15:12 � 16:12 � � � � � � � � �
2306 39 48 40 33 � Svor,,hl.sil. 07:36 � � 11:06 12:12 13:06 � � 15:26 � 16:26 19:16 23:25 23:25 10:00 12:00 14:00 18:00 20:00
4001 44 53 45 34 �Nový Bor,,Egermannova 07:42 08:17 10:17 11:12 12:17 13:12 14:47 15:17 15:32 16:17 16:32 19:22 23:32 23:32 10:06 12:06 14:06 18:06 20:06
4001 � � � 35 �Nový Bor,,Liberecká � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
4001 45 54 46 36 Nový Bor,,aut.nádr. 07:45 08:20 10:20 11:15 12:19 13:15 14:50 15:19 15:34 16:19 16:34 19:25 23:34 23:34 10:09 12:09 14:09 18:09 20:09
4001 45 54 46 36 Nový Bor,,aut.nádr. 15:20 12:15 20:15
4001 45 46 37 Nový Bor,,Crystalex � 15:21 � 12:16 � 20:16
4010 49 50 38 � Kamenický Šenov,Prácheň,sklárna 15:28 12:21 20:21
4010 50 51 39 � Kamenický Šenov,Prácheň,prodejna 15:29 12:22 20:22
4010 51 52 40 � Kamenický Šenov,,U křížku 15:31 12:24 20:24
4010 51 53 41 Kamenický Šenov,,nám. 15:32 � 12:25 20:25
4010 52 42 � Kamenický Šenov,,Lidická 15:34
4010 52 43 � Kamenický Šenov,,škola 15:35
4010 53 44 � Kamenický Šenov,,vlečka 15:36
4050 54 45 � Česká Kamenice,,Nový Svět 15:38
4050 55 46 � Česká Kamenice,,papírna 15:40
4050 56 47 � Česká Kamenice,Horní Kamenice, 15:42
4050 57 48 Česká Kamenice,,Pražská 15:45

Nový Bor-Kamenický Šenov-Česká Kamenice461 
10.12.2017
08.12.2018

ČSAD Česká Lípa a.s.,Lumiérů 181/41,Praha 5, Česká Lípa, Konopeova 2723, tel. 484846611Dopravci/ 
Carriers

Platí/Valid
www.iidol.cz

500461

Dispečink IDOL
tel.704 702 000

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS
29 3 31 7 5 41 1 15 13 33 11 43 51 35 55 17 19 21 37 23

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
�� �� �� �� �� �� ��

4001 0 1 Nový Bor,,ZŠ U Lesa 13:00
4001 � 2 Nový Bor,,nám.Míru �
4001 0 2 3 Nový Bor,,aut.nádr. 13:05
4001 0 2 3 Nový Bor,,aut.nádr. 04:20 05:15 05:20 05:55 06:15 06:45 07:15 07:55 08:35 09:25 10:35 11:35 12:35 13:05 13:05 14:05 14:35 15:35 16:35 17:35
4001 1 3 4 Nový Bor,,Crystalex � � � 05:22 � � 06:17 � � 07:17 � 07:57 � 08:37 � 09:27 � 10:37 � 11:37 � 12:37 � 13:07 � 13:07 � 14:07 � 14:37 � 15:37 � 16:37 � 17:37
4010 4 6 5 � Kamenický Šenov,Prácheň,sklárna 04:28 05:23 05:28 06:03 06:23 06:53 07:23 08:03 08:43 09:33 10:43 11:43 12:43 13:13 13:13 14:13 14:43 15:43 16:43 17:43
4010 5 7 6 � Kamenický Šenov,Prácheň,prodejna 04:29 05:24 05:30 06:04 06:24 06:54 07:24 08:04 08:44 09:34 10:44 11:44 12:44 13:14 13:14 14:14 14:44 15:44 16:44 17:44
4010 6 8 7 � Kamenický Šenov,,U křížku 04:31 05:26 05:31 06:06 06:26 06:56 07:26 08:06 08:46 09:36 10:46 11:46 12:46 13:16 13:16 14:16 14:46 15:46 16:46 17:46
4010 6 8 8 Kamenický Šenov,,nám. 04:32 05:27 05:32 06:07 06:27 06:57 07:27 08:07 08:47 � 09:37 10:47 11:47 12:47 13:17 13:17 14:17 14:47 � 15:47 � 16:47 � 17:47

� ze směru Česká Lípa 09:37 11:37 15:47 16:47 17:47
4010 6 8 8 Kamenický Šenov,,nám. 04:33 05:28 05:33 06:08 06:28 06:58 07:28 08:08 � 09:38 10:48 11:48 13:18 13:18 14:18 14:48 � 15:48 � 16:48 � 17:48
4010 6 8 9 � Kamenický Šenov,,Lidická 04:34 05:29 05:35 06:09 06:29 06:59 07:29 08:10 09:40 10:50 11:50 13:20 13:20 14:20 14:50 15:50 16:50 17:50
4010 7 9 10 � Kamenický Šenov,,škola 04:35 05:30 05:36 06:10 06:30 07:00 07:30 08:11 09:41 10:51 11:51 13:21 13:21 14:21 14:51 15:51 16:51 17:51
4010 8 10 11 �Kamenický Šenov,,vlečka 04:37 05:32 05:37 06:11 06:31 07:01 07:31 08:12 09:42 10:52 11:52 13:22 13:22 14:22 14:52 15:52 16:52 17:52
4010 9 � 12 � Kamenický Šenov,,Lustry � � 05:39 06:13 � � � � � � � � � 14:24 � � � �
4010 10 11 13 � Kamenický Šenov,,Huťská � � 05:41 06:15 06:33 07:03 � 08:14 09:44 10:54 11:54 13:24 13:24 � 14:54 15:54 16:54 17:54
4010 11 12 14 Kamenický Šenov,,sídliště � � 05:43 06:18 06:35 07:05 � 08:17 09:47 10:57 11:57 13:27 13:27 � 14:57 15:57 16:57 17:57
4009 12 13 15 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. � � 05:45 06:20 07:07 � 08:19 09:49 10:59 11:59 13:29 13:29 � 14:59 15:59 16:59 17:59
4009 12 � 16 � Prysk,Horní Prysk,střed � � � 06:21 07:08 � � 09:50 � � � � � � � � �
4009 13 � 17 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � � � 06:22 07:10 � � 09:51 � � � � � � � � �
4009 14 � 18 Prysk,Horní Prysk,otočka � � � 06:24 07:12 � � 09:53 � � � � � � � � �
4009 14 � 19 � Prysk,Horní Prysk,koloniál � � � 06:26 � � 09:54 � � � � � � � � �
4009 15 � 20 � Prysk,Horní Prysk,střed � � � 06:28 � � 09:55 � � � � � � � � �
4009 15 13 21 � Prysk,Dolní Prysk,křiž. � � � 06:30 � � 09:57 � � � � � � � � �
4009 16 14 22 � Prysk,Dolní Prysk,prodejna � � 05:46 06:32 � 08:20 09:59 11:00 12:00 13:30 13:30 � 15:00 16:00 17:00 18:00
4009 17 15 23 � Prysk,Dolní Prysk,rest. � � 05:48 06:34 � 08:22 10:00 11:02 12:02 13:32 13:32 � 15:02 16:02 17:02 18:02
4050 � � 24 � Česká Kamenice,,Nový Svět 04:39 05:34 � � 07:33 � � � � � � 14:26 � � � �
4050 17 15 25 � Česká Kamenice,,papírna 04:41 05:36 05:49 06:35 07:35 08:23 10:01 11:03 12:03 13:33 13:33 14:27 15:03 16:03 17:03 18:03
4050 18 16 26 � Česká Kamenice,Horní Kamenice, 04:43 05:38 05:51 06:37 07:37 08:25 10:03 11:05 12:05 13:35 13:35 14:29 15:05 16:05 17:05 18:05
4050 19 17 27 Česká Kamenice,,Pražská 04:45 05:40 05:55 06:40 07:40 08:27 10:05 11:07 12:07 13:37 13:37 14:32 15:07 16:07 17:07 18:07

� jede v pracovních dnech
� zastávka je jen na znamení nebo požádání � spoj příslušnou zastávkou projíždí � spoj jede po jiné trase
� spoj zastavuje jen pro vystupování
� spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem
�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018 �� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018, od 2.7. do 31.8.2018
�� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� jede od 27.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 12.2. do 16.2.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
� spoj 21 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 27 linky 500462 nejvýše 5 minut
� spoj 23 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 31 linky 500462 nejvýše 5 minut
� spoj 33 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 13 linky 500462 nejvýše 5 minut
� spoj 37 vyčká v zastávce Kamenický Šenov,nám. příjezdu spoje 29 linky 500462 nejvýše 5 minut

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iidol.cz.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL: +420 704 702 000.

� jede v neděli a ve státem uznané svátky � jede v sobotu � jede v pracovních dnech
� zastávka je jen na znamení nebo požádání � spoj příslušnou zastávkou projíždí � spoj jede po jiné trase
� spoj zastavuje jen pro vystupování � zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
�� nejede 24.12.2017 �� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 26.2. do 2.3.2018,29.3.2018, od 2.7. do 31.8.2018, od 29.10. do 30.10.2018
�� nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018, od 2.7. do 31.8.2018 �� nejede od 27.12. do 29.12.2017 �� jede od 27.12. do 29.12.2017
� na spoj 103 navazuje v zastávce Kamenický Šenov,nám.  spoj 105 linky 500462 do České Kamenice

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iidol.cz.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL: +420 704 702 000.
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PARKOVACÍ DŮM, LÁVKA A KULTIVACE OKOLÍ SÍDLA LIBERECKÉHO KRAJE3
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SIRNÝ PRAMEN

PAMĚTNÍ KNIHA – OBEC PRÁCHEŇ 

Dnešní místo pro potěšení není ani 
místečko, je to jen kousíček jednoho 
úžasného, zapomenutého a  znovu obje-
veného pohledu, kterým tuto zvláštnost 
stačíte pro jeho neobyčejnou krásu uložit 
do pěkných vzpomínek. Nachází se v hlu-
bokých lesích, kde by je člověk neznalý 
těžko objevil. Když na  silnici z  Nového 
Boru na Rumburk najdete vpravo odboč-
ku na Horní Světlou, octnete se ve zcela 
jiném světě. Dobře upravená, nová silnice 
kopíruje zvlněnou krajinu, což vyžaduje 
pro řidiče mimořádnou opatrnost, proto-
že prudké sjezdy lákají jezdce na kolech, 
bruslích nebo skateboardu téměř k  ha-
zardním výkonům. Cesta je krásná, čis-
tá, a pokud vyjedete až na plošinu Horní 
Světlé, rozprostře se pod nohama úžasný 
pohled na  pahorkatinu Lužických hor 
s průrvou až po hrad Oibyn a jestliže se 
při výletu trefíte do letního úplňku, který 

Z á z n a m y 
a  první kroni-
ka obce psaná 
v  českém jazy-
ce. Podepsán 
- Josef Hamza, 
první kronikář  
český v Práchni.

Kronika za-
číná historií, 
popisuje život 
obyvatelů, stav-
bu kostela, vznik veřejné české školy 
v  roce 1919, domácí brusírny skla, po-
stavení restaurace Vyhlídky v roce 1931, 
sklářský život, rozvoz skla do  Španěl-
ska, Turecka, tenkrát na  žebřinových 
vozech a vznik skláren. Dále popis roku 
1948 – ustavení národního výboru, rok 
1953 – měnová reforma, vznik státních 

statků a  dalších 
událostí té doby. 
Zápis končí ro-
kem 1963. Další 
pramen historie 
našeho města.

Drahomíra 
Liptáková

visí nad kopečky a jeho bledá tvář stříbří 
vrcholky hor, odnesete si v myslích dotek 
krásy a  pokory. Asi uprostřed této pěk-
né silnice najdeme upravené parkoviště 
s dřevěnou boudou, pak kousek výše vle-
vo už je patrná stezka, která nás dovede 
k dnešnímu minimístečku.

Sirný pramen se nachází nedaleko 
rozcestí zvané U  Jana v  lesnatém údolí  
Hamerského potoka mezi Bouřným 
a  Malým Stohem asi 2 km východně 
od Nové Hutě. Kousek v lese, kde je upra-
vena příchozí cesta, se na pravém břehu 
potoka objeví asi 2 m široká kulatá mělká 
tůň s vydatným pramenem železité vody, 
ve které jsou volně rozptýlené žlutohně-
dé až rezavě hnědé chuchvalce, o nichž si 
lidé dlouho mysleli, že jsou tvořené sírou. 
Snad pro ten zvláštní ozón, který se zde 
vyskytuje. Teprve v roce 1907 zjistil pro-
fesor Hans Molisch z německé univerzity 
v Praze, že příčinou zvláštního zbarvení 
jsou vláknité bakterie Leptothrix ochra-
cea, získávající energii oxidací ve  vodě 
rozpuštěného dvojmocného železa na   
železo trojmocné, které se sráží v  jejich 
gelovém obalu ve  formě rezavě zbarve-
ného oxidhydroxidu. Tyto bakterie jsou 
zvláště ve vodách s vyšším obsahem že-
leza poměrně hojné a můžeme se s nimi 

setkat i na jiných místech Lužických hor. 
V Sirném prameni je doprovází druhově 
chudé společenstvo řas s pozoruhodným 
výskytem rozsivky Navicula pelliculosa, 
známé jen z několika málo míst v našich 
vodách. Je to zvláštní úkaz, a asi jen zde 
lze pozorovat veliké množství okrově žlu-
tých shluků železitých bakterií ve  vodě 
pramene.

V  plochém bažinatém okolí pramene 
byly v minulosti vykopány odvodňovací 
příkopy, jejichž zbytky jsou tu dodnes 
patrné. S  rozvojem turistiky koncem 19. 
století se Sirný pramen stal zajímavou 
atrakcí, ale ve  2. polovině 20. století již 
upadl v  zapomnění. Teprve v  roce 1999 
bylo jeho okolí znovu upraveno a pramen 
byl zpřístupněn turistům nejdříve dřevě-
ným povalovým chodníčkem a  po  roce 
2007 upravenou stezkou podél potoka. 
K  prameni vede po  dřevěných můst-
cích upravená odbočka ze zelené značky 
do Horní Světlé. Je to další ze zvláštních 
místeček, kde zvláštní atmosféru dopro-
vází tentokrát i zvláštní „vůně“. Opět do-
poručujeme k návštěvě.

Drahomíra Liptáková
Milena Kramářová

(odborné názvy čerpány  
ze stránek Lužických hor)



24

PROSINEC 2017 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

ZP
R

Á
V

Y
 Z

 K
N

IH
O

V
N

Y VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY NA ČESKOLIPSKU 2017
                                  

Česká Lípa
tel.: 487 822 017
     602 107 680

10.00 
Bazilika

22.00 Bazilika,  
1. vánoční

10.00 Bazilika 
17.30 P. Marie

10.00 Bazilika 
17.30 M. Mag.

16.00 Bazilika 
s pobož.

10.00 Bazilika 
17.30 P. Marie 17.30 Bazilika

Volfartice 18.00 11.30 7. 1. v 12:30

Kvítkov 16.00.

Horní Libchava 8.30 8:30 7. 1. v 8:30

Zákupy         
tel.: 777 553 304 8.30 16.00 8.30 8.30 8.30 

Dubá                       
tel.: 777 882 900 9.00 20.30 9.00 9.00 9.00 17.00 jáhen 9.00 7. 1. v 9.00

Tuháň 22.00  
jáhen

Dražejov  
27.12. v 17.00?

Deštná 16.00  
jáhen       

Kam.Šenov       
tel.: 487 767 403 8:45 22:00  

bohosl. slova 8:45 8:45  7. 1. v 8:45

Cvikov  
tel.: 603 327 159 10.30 22.00   

1. ván. 10.30 10.30 10.30 17.00 adorace 10:30 7. 1. v 10.30

Svor 7:30 7:30

Kunratice 20.30  
bohosl. slova

Krompach 16.00  
kostel

Jestřebí   
tel.: 731 621 129 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Zahrádky 10.30 21.00 10.30 10.30 10.30  10.30  7. 1. v 10.30

Holany

Kravaře So.17.00 17.00 So. V 17.h 17.00 7. 1. v 17.00

Chlum/Blíževedly

Horní Police          
tel.: 487 860 294 15.00 6.00 roráty

21.00. - 1. ván. 15.00 15.00 15.00 + p 15.00 17.00 

Jezvé 24.00 15.00

Mimoň                  
tel.: 487 862 666 9.00 16.00

24.00  9.00           9.00 9.00 16.00 + p.       9.00  9:00

Stráž p. Ralskem 10.30 22:30 10.30 10.30 10.30 10.30 7. 1. 10.30

Kuřivody 15.10 15.10 14.30 14.30 14.30

Brniště 14:00                      13.30                           14:00            13.30              13.30              

Noviny p. R. 14.00 15.30

Dubnice 21.00

V. Valtinov 22.30

Mařenice 20.30 27.12. 
17.00 h. 

Doksy                    
tel.: 487 872 018 8.30 16.00  

1.ván.  8.30  8.30 8.30  8.30 18.00

Nový Bor              
tel.: 487 728 808 9.30 24.00  

1. ván.  9.30  9.30 9.30 9.30 9:30

Sloup 8.00  8.00  8.00 8.00  8.00 

Skalice 22.00 

Polevsko 16.00 11.00

Jablonné v P.
tel.: 602 858 800

7.30
10.00

7.30
24.00 1. ván

7.30
10.00

7.30
10.00

7.30
10.00 17.00      7.30

10.00 10.00

Jitrava 16:00 16:00

Zdislava 23:00 
bohosl. slova

Rynoltice 22:00

Heřmanice 22:00

S ohledem na možné změny doporučujeme telefonicky ověřit.

 24. 12. Ne 24. 12. Ne 25. 12. Po 26. 12. Út 31. 12. Ne 31. 12. Ne 1. 1. Po 6. 1. So
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Přejeme Vám krásné a klidné prožití svátků vánočních,  
zdraví a pohodu, lásku a porozumění.  

Úspěšný nadcházející rok a splnění všech Vašich přání a tužeb. 
Redakce Šenovských listů

NETRADIČNÍ PEČENÍ Z VAŠICH KUCHYNÍ
Husarské koláčky  

plněné marmeládou
Připravíme si: 300 g hladké mou-

ky, 100 g ořechů, 200 g másla, 1 va-
nilkový cukr, 2 žloutky

Postup: Ořechy rozdrtíme. V míse 
smícháme všechny sypké suroviny 
včetně ořechů. Přidáme nakrájené 
máslo. Vypracujeme hladké těs-
to, které zabalíme do potravinové 
fólie a  necháme ho v  chladničce 
odpočinout do druhého dne. Těs-
to rozkrájíme na čtvrtiny, z každé 
vyválíme váleček o  průměru cca 
2 cm a  odkrajujeme asi půlcenti-
metrové kousky. Z nich tvarujeme 
kuličky, které pokládáme na plech 
vyložený papírem na pečení. Poté 
do  nich vytlačíme koncem va-
řečky důlky. Pečeme v  předehřá-
té troubě při 180 °C asi 7 minut.  
Koláčky necháme vychladnout. 
Smícháme 150 g rybízové mar-
melády a  75 g moučkového cukru 
a plníme do důlků.

Anýzky
Na  tradiční přípravu cukro-

ví anýzků si nachystejte 1 lžičku 
mletého anýzu, 550 g polohrubé 
mouky, špetku prášku do  pečiva, 
250 g moučkového cukru, 1 lžičku 
vanilkového cukru, 60 g másla, 2 
vejce a  200 ml zakysané smetany. 
Příprava těsta na  anýzky je snad-
ná. Sypké suroviny prosejte na vál, 
přidejte ostatní ingredience a  vy-
pracujte těsto, které necháte chvíli 
odpočinout v  chladu. Těsto vyvá-
lejte v tenkou placku a vykrajované 
tvary pečte zhruba 8 až 10 minut 
dorůžova v  troubě při teplotě 180 
°C. Z  uvedeného množství surovin 
upečete 50 anýzků.

Zázvorky
Na babiččiny staročeské zázvorky 

potřebujete pouze 2 bílky a  2 va-
ječné žloutky, 20 g čerstvě mletého 
zázvoru, 180 g moučkového cukru 
a 280 g hladké mouky. Z těchto in-
grediencí připravíte dva plechy tra-
dičních zázvorek. Vaječné žloutky, 
zázvor, dorůžova opraženou a  vy-
chladlou mouku vetřete do  ušle-
haného sněhu z  bílků. Vypracujte 
těsto, z rozváleného těsta vykrajujte 
tvary zázvorek, ty nakonec položte 
na  plech opatřeného pečicím pa-
pírem a  ponechte v  chladu několik 
hodin. Pečeme 10 až 12 minut v pře-
dehřáté troubě při teplotě 180 °C.

Žloutkové kuličky 
Je potřeba: 4 vařené žloutky, 80 g 

másla, 240 g moučkového cukru, 2 
polévkové lžíce rumu (nebo dle chu-
ti), 150 - 200 g strouhaného kokosu, 
spařené oloupané mandle (nemusí 
být). Máslo s cukrem utřeme a při-
dáme dobře prolisované, na  kaši 
rozmělněné žloutky, vmícháme 
rum a  kokos. Z  hmoty vytvaruje-

me kuličky - doprostřed může při-
jít mandle - a obalujeme v kokosu. 
Vkládáme do  papírových košíčků 
a necháme v chladu. 

Srdíčka z kakaa
Potřebujeme: 500 g polohrubé 

mouky, 300 g hery, 150 g moučko-
vého cukru, 2 žloutky, 1 vanilko-
vý cukr, 1 kávová lžička citronové 
kůry, na špičku nože mletý mušká-
tový oříšek, 1 polévková lžíce kakaa, 
1 polévková lžíce oleje. 

Krém
Potřebujeme: 50 g másla, 1 vanil-

kový cukr 
Zpracujeme těsto z  mouky, hery, 

moučkového a  vanilkového cukru, 
žloutků a přidáme citronovou kůru, 
muškátový oříšek, kakao a  olej. Vy-
válíme na  pomoučněném vále asi 
na 3 mm silný plát a vykrajujeme sr-
díčka. Pečeme v  předehřáté troubě 
na 170 °C asi 15 minut a necháme vy-
chladnout. Mezitím vyšleháme krém 
z másla a vanilkového cukru. Srdíčka 
k sobě slepíme a uložíme v chladu. 

VÁNOČNÍ RADOST DO ÚTULKU
Dětské oddělení Městské knihovny Kamenický 

Šenov vyhlašuje opět každoroční sbírku pro kočičí 
útulek BONA v  Kozlech. Udělejme krásné Vánoce 
i opuštěným, nalezeným a týraným kočičkám a pej-
skům. Do knihovny můžete prosím nosit vyřazené 
deky, prostěradla, potahové látky a ručníky (určitě se 
nyní v rámci předvánočních úklidů nějaké najdou), 
prací a čisticí prostředky (Domestos, Savo, Jar, Real), 
suché krmení, konzervy, vitamíny, příp. prostřed-
ky na  podporu imunity, stelivo (možno i  hobliny), 
hračky, škrabadla, vyřazené proutěné koše a  další 
potřebné věci.

Děkujeme moc.

Přejeme všem Šenovákům krásné vánoční svátky. A jestli budou zase na blátě, 
tak ať. Ohřejeme svařák nebo grog, zapálíme svíčky a rozsvítíme stromeček.  

Budeme pěkně v teple ochutnávat cukroví od všech maminek a babiček, zkoušet 
nové palčáky a rolák nebo se vůbec zachumláme s novou knížkou pod deku.  

A kdyby přece jen nasněžilo, tak se můžeme potkávat. Třeba nahoře na cyklostezce.  
Nebo v našem kostelíčku 29. 12. 2017 na romantickém vánočním koncertě. 

Mějte štěstí, pohodu a lásku, o svátcích i v příštím roce. 
Přejí Vaši zastupitelé Petr David, Martina Pajerová a Miroslava Kramářová.

autor fotografie Bc.Jana Hrůzková
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Tentokrát jak si vedou týmy dospělých. 
První družstvo hraje Krajský přebor prv-
ní třídy a  je k  datu uzávěrky Šenovských 
listu, tj. k 15. 11. společně s SKST Cvikov 
A  na  prvním místě. S  ním hraje doma 
24. 11. 17 a věříme, že vyhraje. Tým hraje 
v obsazení Aleš Bayer, Korp Petr st., Korp 
Petr ml., Čermák Milan, hostuje Gruber 
Vojtěch, jeden z výborných žáků z Děčína. 
Cílem týmu je postoupit do divize Liberec-
kého kraje a ukázat tak na další možnosti 
sportovního vývoje pro mladší hráče naše-
ho oddílu. 

Druhý tým dospělých hraje Okresní  
přebor první třídy a  je v  současnosti 
na sedmém místě z jedenácti družstev. Sta-
bilně hrají: Lukáš Jindrák, ještě ani jednou 
neprohrál, Antonín Hanus, Karel Pácal, 
stolně tenisový nestor jezdící i  po  mezi-
národních turnajích veteránů, naposledy 
byl v létě na ME ve Švédsku, dále Jaroslav 
Slanina a v poslední době se vrátili do hry 
i Ladislav Kadlec a  Jiří Fírer. Ti zase uká-
zali „stolně tenisové Kamenicko Šenov-
ské srdíčko“ a  i  přes řadu lidských obtíží  
pomáhají. 

Třetím tým hraje Okresní přebor druhé 
třídy a v něm mimo Jiřího Fišera a Romany 
Korpové st. hrají výlučně jen mladí. Střídá 
se jich tam cca 10, a to Pavel a Tadeáš Na-
cházelovi, Patrik Majcher, Lenka Němeč-
ková, Adéla Klofcová, Romana Korpová 
ml., Andrea Šillerová, Natálie Petrusová, 
Barbara Prousková a Štěpán Král. Zde hra-
je 10 týmů, naše družstvo prozatím vyhrálo 
dvakrát. Naším cílem je, aby v této soutěži 
dospělých naše mládež získávala potřebné 
zkušenosti. A to se daří. 

Obsazenu máme také divizi žen, ve které 
je 10 družstev z celého Libereckého kraje. 
Letos jsme přihlásili dvě družstva (loni 
jedno), máme dostatek kvalitních žákyň, 
viz. jména z Okresního přeboru druhé tří-
dy. Je to pro děvčata veliká příležitost si 4 
krát v sezóně zahrát od rána do odpoledne 
s předními hráčkami z Libereckého kraje, 
které mezi sebou hrají o postup do Národ-
ní ligy žen. Tato soutěž ještě nezačala, resp. 
první kolo nebylo odehráno, pro extrémně 
nepříznivé počasí v den konání. 

A co nás čeká do konce roku s mládeží? 
17. 11. se u nás hraje další bodovací turnaj 
starších žáků a  dorostu Libereckého kra-
je, 18. a 19. 11. se šest našich dětí zúčastní 
dvoudenního celostátního bodovacího tur-
naje v Hustopečích a Blansku, 10. a 16. 12. 
jsou krajské přebory všech mládežnických 
kategorií v Chrastavě a Liberci a 18. 12. je 
krajský bodovací turnaj nejmladších žáků 
v České Lípě. 

Vedle toho „jedou“ naplno všechny sou-

těže družstev. Takže je toho do konce roku 
ještě hodně. 

A protože se blíží konec roku, tak i opráv-
něné „děkovačky“: 

Všechno toto by nebylo možné realizovat 
bez finanční podpory našich sponzorů po-
čínaje vedením našeho města, Libereckým 
krajem, od kterého jsme získali z jeho roz-
počtu dotaci v  rámci projektu „Sportovní 
akce oddílu stolního tenisu“, dále MŠMT 
s jeho dotací z programu Organizace spor-
tu ve sportovních klubech pro děti a mlá-
dež, Preciosou, Severočeskou vodárenskou 
společností, nebo Českou spořitelnou, fi. 
Prousek či Sklářskou školou a ZŠ.

Protože si této pomoci velmi vážíme, roz-
hodli jsme se nechat zpracovat informační 
tabuli, kde jsou loga našich sponzorů. Bude 
umístěna při všech akcích oddílu stol. tenisu, 
bude součástí nově zaváděných interneto-
vých stránek a je i přílohou tohoto článečku. 

Vedle toho je třeba poděkovat za velikou 
pomoc těm rodičům dětí, kteří pomáha-

jí zajišťovat cestování dětí, obsluhu při 
občerstveních, pomohou při rozkládá-
ní a  skládání stolů při trénování, upečou 
na akce něco dobrého, pomohou s údržbou 
zařízení. Bez jejich pomoci by to nešlo. Ne-
budu je všechny jmenovat, ale když to tak 
počítám, je jich více než 15. Moc jim za to 
děkujeme. 

A nakonec jsou i Ti, kteří bezprostředně 
ovlivňují chod oddílu a  to jsou Petr Korp 
st., Antonín Hanus, Romana Korpová, Iva 
Klofcová a moje maličkost. 

Za  podporu a  trpělivost díky i  předsed-
kyni TJ Lianě Kypusové a naší účetní paní 
Pavke Linhartové. 

A úplně nakonec: rodiče dětí, máte skvělé 
děti. Je to bezva parta. Upřímné, bezelstné, 
optimisticky laděné a vzájemně si přejí jen 
dobré. To je hnací motor. 

Závěrem přejeme všem čtenářů Šenovský 
listů a nejenom jim klidné Vánoční svátky, 
a všeho jen dobrého do roku 2018. 

Zpracoval J. Klofec 
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KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU V K. ŠENOVĚ – PODZIM
23. a  24. září se běželo Mistrovství 

ČR na  klasické trati – v  Raspenavě, 
na  hodně těžkém terénu Jizerských 
hor, za  nepříliš příjemného, deštivého 
počasí a z našeho klubu se Mistrovství 
zúčastnila.

V  kat D45 Jana Eichlerová, která 
v  sobotní kvalifikaci obsadila osmnác-
té místo z 51 závodnic a tím si zajistila 
start v nedělním finále „A“, kde skončila 
rovněž osmnáctá. 

28. září začala podzimní část oblast-
ního žebříčku závodem v  Rumburku 
na Dymníku, pořádaný klubem RUM 
z  Rumburku. Počasí bylo pro běžce 
příjemné – nepršelo, ani horko nás ne-
sužovalo, místní terén skýtá pro běh 
nepříliš příjemnou podložku, částečně 
s bažinkami, nepříjemným podrostem, 
ale i  mnoha klacky pod nohama, ov-
šem není příliš kopcovitý. Závod byl 
velmi neobvyklý – na krátké trati, ov-
šem s „volným výběrem pořadí kont-
rol“. A jakže uspěli naši závodníci?
V kat. D70 - Jaroslava Štrojsová - zvítězila 
 -  Věra Nejezchlebová - byla 

čtvrtá 
V kat. D50 -  Věra Slezáčková - obsadila 

místo druhé
V kat. H45 -  Honza Hnízdil - skončil 

rovněž druhý

30. září žebříček Ještědské oblas-
ti pokračoval v  Bedřichově závodem 
připraveným klubem LOKO Liberec 
jako závod na Krátké trati. Inu typic-
ké Jizerské hory – zpestřené spoustou 
bažinek a místy nepříliš dobře prostup-
ný terénem – tratě nepříliš zajímavé – 
jen hodně těžké, počasí podmračené, 
chladné, a tak už jen naše výsledky:
V kat. D45 - Jana Eichlerová - zvítězila

Další den – v neděli 1. října klub DOK 
- z Doks v Doksech, směrem k Bezdě-
zu připravil závod na  klasické trati. 
Terén v okolí Doks a v této části lesa je 
poměrně plochý, les většinou příjem-
ně průběžný a přehledný a  také počasí 
nám přálo. Stavitel tratí postavil orien-
tačně zajímavé, náročné, ale dobré tratě, 
a naše výsledky?
V kat. D45 - Jana Eichlerová - vyhrála
V kat. D70 -  Jaroslava Štrojsová byla třetí
V kat. H45 - Jan Hnízdil - byl rovněž třetí

V sobotu 15. 10. uspořádal klub TJN 
– Tatran Jablonec v Nové Vsi nad Ni-
sou závod na Krátké trati, opět terén 
Jizerských hor - v  těsné blízkosti roz-

Š
E

N
O

VS
K

Ý
 S

P
O

R
T

hledna Horní Černá Studnice. Terén 
hodně kopcovitý, kamenitý s  nepří-
jemným podrostem, tratě občas ne-
příliš dobré a  o  některých kontrolách 
by se dalo říci, že byly – jak říkají ori-
enťáci – „zašité“. Počasí ovšem závodu 
přálo – bylo jasno, docela slunečno 
a teplo a některým našim závod oprav-
du „chutnal“:
V kat. D45 -  Jana Eichlerová - závod 

s převahou vyhrála
V kat. D50 -  Věra Slezáčková - rovněž 

zvítězila
V kat. D70 - Jaroslava Štrojsová - byla druhá

Co říci – ještě že máme ty závodnice.
 
Další závod – 21. října jsme závodili 

na  svazích Ještědu – v  části Karlin-
ky, když centrum závodu bylo na cen-
trálním parkovišti u  lanovky. Závod 
pořádal klub VLI – TU Liberec jako 
závod na  krátké trati. Počasí již pod-
zimní – po  dešti, mlha, pod mrakem, 
ale nepršelo. Terén kamenitý, svažitý, 
s  bažinkami, les místy podmáčený – 
i vlivem deště, místy špatně průchodný 
ostružiním. Hodně podrostu a porosty 
- občas nejasně v mapě čitelná rozhraní 
porostů.
V kat. D45 - Jana Eichlerová - byla druhá
V kat. D70  - Jaroslava Štrojsová - byla třetí
V kat H45 - Jan Hnízdil - byl druhý

V  neděli 22. října připravil klub 
TUV z  Turnova – na  okraji Českého 
ráje ve Skokovech, v oblíbeném terénu 
pískovcových skal další závod – ovšem 
počasí závodu hrubě nepřálo – inten-
zívní noční déšť proměnil svahy a údolí 
v nepříjemné, až nebezpečné klouzačky 
– i když v průběhu závodu se vyčasilo 
až ke slunečnu. Terén sice oblíbený, ale 
letos jednak vliv počasí, ale ani se ne-

podařila u části tratí stavba – v daných 
podmínkách se to zvlášť výrazně pro-
jevilo. Příliš těžké tratě, hlavně fyzicky, 
takže pro mnohé závodníky, zejména 
ve  veteránských kategoriích, ale nejen 
v nich, to byl opravdový boj. Pro drob-
ná zdravotní a jiné problémy se část na-
šich veteránů k závodu nevypravila, ale 
zbytek zabojoval:
V kat. D50 - Věra Slezáčková - byla druhá
V kat. H45 - Honza Hnízdil - zvítězil

Další závod, plánovaný na  28. 10. 
ve  spolupráci se Stadionem Nový Bor 
jsme připravovali v  Doksech ve  stře-
disku TERMIT. Tradičně náš klub za-
jišťoval technickou stránku, tedy stavbu 
tratí, po počátečních problémech s ma-
pou jsme připravili kontroly, tratě a vše 
potřebné. Kolegové ze Stadionu zajis-
tili organizační záležitosti. Po  loňském 
úspěchu a s ohledem na kvalitní terén se 
letos přihlásil obrovský počet 820 závod-
níků. Tedy vše připraveno, ale tentokrát 
nezvítězil nikdo ze sportovců – počasí 
bylo rezolutně proti – celé Česko bylo 
postiženo vichřicí, takže nebylo mož-
né riskovat zdraví či životy závodníků 
a závod musel být zrušen (nejen náš, ale 
všechny závody na tento den plánovaný 
v  Čechách a  na  Moravě. Les je natolik 
poznamenán, že minimálně po dobu 30 
dnů nám vlastník lesa nedovolí do  lesa 
vstupovat, a proto tímto pro nás závodní 
sezona skončila a nezbývá, než se pečlivě 
připravit na  sezonu další (snad i  posílit 
naše řady). Rozloučili jsme se s kamará-
dy, přáteli i se soupeři a budeme doufat, 
že se s nimi všemi na  jaře na závodech 
opět potkáme.

Josef Štrojsa
za klub OB

KOB KAS z.s.

Ilustrační foto.
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Velice dobrou sezonu v  letním biatlo-
nu ukončili na začátku října biatlonisté 
z  Kamenického Šenova. Ze tří repub-
likových závodů v  kategoriích žáků, 
dorostu, juniorů a  dospělých, které se 
postupně konaly ve  Starém Městě pod 
Landštejnem, v  Bystřici pod Hostýnem 
a v Jáchymově, přivezli celkem sedmnáct 

medailí. V  historii klubu je to nejvyšší 
počet medailí za sezonu. Tento výborný 
průběh letní sezony se nepodařilo po-
tvrdit na mistrovstvích, které jsou vždy 
vyvrcholením půlročního snažení. Čás-
tečně se projevil na úspěšnosti zdravotní 
stav jednotlivých závodníků a  v  někte-
rých případech i trochu smůly, vteřinové 
rozdíly za medailemi jsou vždy smolné. 
Ale i  tak jsme z  mistrovských závodů 
neodjížděli bez umístění na  stupních 
vítězů. V kat. žáků A získal Matěj Pará-
sek 2. místo, v kat. ženy B Jana Gittlero-
vá 3. místo. Dobré umístění vybojovali 
i Jan Zátka ml. 4. místo, Idmar Janele 7. 
místo, Josef Zátka 4. a  6. místo, Lenka 
Minářová 8. místo, Šárka Půlkrabová 8. 
místo, Jan Doubek 7. místo, Jan Zátka st. 
9. místo. Josefu Zátkovi těsně uniklo ví-
tězství v celorepublikovém žebříčku své 
kategorie. Ovšem součtem bodů v tomto 
žebříčku vybojoval mistrovskou třídu. 
Kolektivním úspěchem je 8. místo v po-
řadí klubů ze 46 biatlonových oddílů 
z celé republiky.

Žádné velké tréninkové volno si členo-
vé biatlonového klubu nemohli dovolit. 
V  podstatě okamžitě po  ukončení letní 
sezóny se začali biatlonisté připravovat 

na  sezónu zimní. Ta je ještě více mate-
riálově náročná. Proto děkujeme všem 
partnerům a  podporovatelům klubu, 
kterými jsou: MŠMT, Liberecký kraj, 
Město Kamenický Šenov, Nadační fond 
Lasvit, Nadační fond Preciosa, zahrad-
nictví Doubek, Sokov Sosnová.

Jan Půlkrab
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Grafika  
Tomáš Dvořák • Studio D2  

• tel.: 777 673 683
Tisk  

Miroslav Dvořák • Studio D2  
• tel.: 773 683 863 • studio.d2@seznam.cz 

Za případné tiskové chyby se předem omlouváme.

Distribuční místa Šenovských listů  
• Česká trafika - náměstí  

• Pekárna – náměstí T. G. M. 
• Potraviny U Panoušků - Lidická ulice  

• Městská knihovna - ulice Nová  
• Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov  

• Samoobsluha Prácheň  
• Zelená hospůdka  

• Prodejna Pískovec

Nabízí prodej  

moravského sudového vína:

Tramín červený
Rulandské šedé
Chardonnay

Merlot

Smetanova 442,
Kamenický Šenov
tel.: 734 453 111

Koupím byt 3+1  
nebo 2+1  

v horní části města, 
ne na Práchni. 

Nabídněte.

Kontakt:  
736 483 061

ZŠ a MŠ PRÁCHEŇ
si vás dovolují pozvat na

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ,
které se uskuteční v úterý 19. prosince od 16 hodin  
v kostele sv. Vavřince na Práchni.
Budete se moci zaposlouchat do několika vánočních koled a písní 
v podání dětí Základní a mateřské školy na Práchni.

Bude připraveno drobné občerstvení.

Vánoční vystoupení proběhne  
ve spolupráci s občanským  
sdružením SONOW  
a římskokatolickou farností  
Kamenický Šenov.

Těšíme se na vás.
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